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مرکز پژوهش های مجلس مطرح کرد؛ 

پیشنهاد قیمت 50 دلاری هر بشکه نفت 
در بودجه 96 

مرکز پژوهش های مجلس شورای اسلامی در گزارشی پیشنهاد کرد قیمت نفت در 
لایحه بودجه 1396 کل کشور 50 دلار در هر بشکه پیش بینی شود. 

به گزارش ایرنا، در لاییه بودجه سال آینده کل کشور که 14 آذرماه تقدیم مجلس 
شد، میزان صادرات نفت و میعانات گازی 2.42 میلیون بشکه در روز و میعانات گازی 

در پتروشیمی 113 هزار بشکه در روز پیش بینی شده است.
در این لایحه همچنین نرخ تسعیر ارز 33 هزار ریال، سهم شرکت نفت از درآمد 
نفت 14.5 درصد، سهم صندوق توسعه ملی از صادرات نفت خام و میعانات 20 درصد 

و قیمت هر بشکه نفت خام 55 دلار در نظر گرفته شده است.
از این رو مرکز پژوهش های مجلس در گزارشی با بررسی آینده بازار نفت در سال 
2017 میلادی و وضعیت قیمت نفت در بودجه کشورهای بزرگ تولیدکننده آن 

قیمت 55 دلاری نفت را در بودجه 96 خوشبینانه دانسته است.
به عقیده کارشناسان این مرکز، اغلب کشورهای بزرگ تولیدکننده نفت قیمت این 
کالا را در بودجه سال آینده خود زیر 50 دلار به ازای هر بشکه در نظر گرفته اند ضمن 
آنکه متوسط برآوردها قیمت نفت در سال 2017 را 54 دلار و حداقل آن را 48.75 

دلار به ازای هر بشکه پیش بینی کرده است.
از این رو اگر نفت کشور را به طور متوسط 2 دلار به ازای هر بشکه ارزان تر از سبد 

نفتی اوپک بدانیم فرض 50 دلار در هر بشکه منطقی به نظر می رسد.
در این گزارش با یادآوری سیاست های کلی برنامه ششم و اقتصاد مقاومتی بر 
کاهش وابستگی بودجه به نفت و اینکه در کوتاه مدت دیگر شاهد نفت 100 دلاری 
در بازار انرژی جهان نخواهیم بود، بر کاهش وابستگی به نفت در بودجه سال های آتی 

کشور تاکید شده است.
میزان وابستگی بودجه به نفت در لایحه بودجه سال 1396 با احتساب برداشت از 
صندوق توسعه ملی برای کمک به صندوق شکوفایی و نوآوری حدود 35.8 درصد 

خواهد بود که نسبت به قانون بودجه امسال بیش از 10 درصد افزایش یافته است.
بررسی ها نشان می دهد که میزان وابستگی بودجه کل کشور به نفت در سال 91 
معادل 40 درصد و در سال 92 برابر 42.4 درصد بود؛ این میزان در سه سال گذشته 

)93 تا 95( به ترتیب 35.4 درصد، 33.2 درصد و 25.5 درصد رسیده است.
آینده بازار نفت 

در این گزارش با یادآوری برآوردها و پیش بینی های نهادهای متعدد مالی و 
اقتصادی بین الملل مبنی بر اینکه قیمت بازار نفت بسیار متکی به تراز عرضه و 
تقاضاست، آمده: رشد سالیانه عرضه نفت در سال 2016 نسبت به سال پیش از آن 
441 هزار بشکه در روز و در سال 2017 به میزان 544 هزار بشکه در روز پیش 

بینی شده است.
در صورت اجرای توافق های اخیر کشورهای عضو اوپک و غیراوپک سطح عرضه 
تا سقف 1.8 میلیون بشکه در روز از ژانویه 2017 کاهش خواهد یافت و انتظار می 
رود در سال آینده تقاضای جهانی نفت با رشد روزانه 1.2 میلیون بشکه به میزان کل 

روزانه 95.55 میلیون بشکه برسد.
سناریوهای مختلف آژانس بین المللی انرژی در پیش بینی وضعیت بازار جهانی 
نفت در سال های آینده نشان می دهد در بازه میان مدت پنج ساله نرخ رشد تقاضای 

جهانی نفت به نظر با روند کندی پیش خواهد رفت.
تغییر بازدارنده احتمالی در اقتصاد چین که در 10 سال گذشته به دلیل اتخاذ 
سیاست رشد اقتصادی مبتنی بر شد انرژی پایین به عنوان موتور رشد اقتصادی جهان 
به شمار می رود، می تواند عامل اصلی این کاهش احتمالی تقاضای نفت به شمار رود.

چشم انداز بازار نفت کشورهای منطقه منا )خاورمیانه و شمال آفریقا( و حوزه 
همکاری های خلیج فارس نشان می دهد این کشورها که پیش از سال 2014 از 
سود بادآورده افزایش قیمت نفت منتفع شده بودند با افول قیمت های کنونی دچار 

کسری بودجه شدند.
کسری بودجه اکثر صادرکنندگان منا در سال جاری میلادی 4.75 درصد از تولید 
ناخالص داخلی برآورد شده است و از این رو از جمله برنامه های اقتصادی این کشورها 
برای مقابله با این کسری اجرای طرح مالیات بر ارزش افزوده پنج درصدی از سال 

2018 میلادی است.
به همین دلیل است که اغلب کشورهای بزرگ تولیدکننده نفت نظیر روسیه، عراق، 
قطر و کانادا برای تراز مالی بودجه ای قیمت نفت خود را کمتر از 50 دلار به ازای هر 

بشکه در نظر گرفته اند.
 بازگشت تولید ایران به دوران قبل از تحریم 

ایران امسال توانست با افزایش 810 هزار بشکه ای در روز بر میزان تولید خود سریع 
ترین رشد عرضه را در میان کشورهای تولیدکننده نفت داشته باشد.تولید نفت خام 
ایران در ماه اکتبر سال جاری به 3.72 میلیون بشکه در روز رسید که معادل سطح 
تولید پیش از تحریم هاست و میزان حمل نفتکش در ماه یاد شده بالاترین سطح در 

هفت سال گذشته و به بیش از 2.4 میلیون بشکه در روز رسید.
مرکز پژوهش های مجلس در پایان تاکید کرده است: با تعدیل پیش بینی قیمت 
نفت از 55 دلار به 50 دلار در لایحه بودجه 96، ضمن افزایش استحکام پیش بینی 
منابع بودجه، سیاست های کلی کشور در زمینه کاهش وابستگی بودجه به نفت نیز 
رعایت می شود. همچنین در صورت افزایش قیمت نفت، مازاد احتمالی به حساب 

ذخیره ارزی واریز خواهد شد.

مدیرعامل شرکت فرودگاه ها؛

قیمت بلیت هواپیما افزایش نمی یابد
 مدیرعامل شرکت فرودگاه ها،آزادسازی نرخ تعرفه خدمات فرودگاهی را وابسته به 
تصمیم دولت و سازمان هواپیمایی کشوری دانست و افزود: این اقدام موجب افزایش 

قیمت بلیت هواپیما نمی شود. 

رحمت الله مهابادی ضمن اشاره به هزینه های پایین خدمات فرودگاهی در ایران، 
اظهار داشت: حداکثر  3 درصد از هزینه عملیات خطوط هوایی مربوط به مجموعه 
خدمات فرودگاهی و ناوبری هوایی است بنابراین افزایش خدمات فرودگاهی فشاری را 

به شرکت های هوایی و همچنین مسافران وارد نمی کند.
مهابادی ادامه داد: براساس ماده 161 قانون برنامه پنجم توسعه باید شاهد آزادسازی 
صنعت هوانوردی باشیم که آزادسازی در حوزه حمل و نقل هوایی به عهده شرکت 
های هواپیمایی است چون مکانیزم رقابت در این بخش فعال است اما در حوزه 
فرودگاهی و ناوبری هوایی به دلیل وجود انحصار، تعرفه ها باید از سوی دولت و 

براساس قیمت تمام شده و به صورت تدریجی آزاد شود.
وی افزود: براساس درخواست دولت و سازمان هواپیمایی کشوری، پس از آزادسازی 
نرخ بلیت هواپیما، باید آزادسازی یا واقعی شدن تعرفه های فرودگاهی انجام می شد 
و شرکت فرودگاه ها در این زمینه پیشنهاداتی را به شورای عالی هواپیمایی کشوری 
ارائه کرده و آزادسازی نرخ تعرفه ها در دستور کار شورا و همچنین سازمان هواپیمایی 

کشوری قرارگرفته است.
به گفته مهابادی، با توجه به اینکه بخشی از هزینه شرکت فرودگاه ها در حوزه 
ناوبری هوایی، از طریق دریافت تعرفه خدمات فرودگاهی تامین می شود این تصمیم 

باید هر چه سریعتر اجرایی شود.
 مدیرعامل شرکت فرودگاه ها، ضمن تکدیب افزایش قیمت پارکینگ فرودگاه ها 
از سوی این شرکت، گفت: هیچگونه افزایش قیمتی در این زمینه رخ نداده است و 
شرکت فرودگاه ها بدون تصمیم دولت نمی تواند در حوزه ناوبری هوایی، گامی بردارد.

وی اظهار داشت: ماده مربوط به آزادسازی نرخ تعرفه های فرودگاهی در برنامه 
ششم توسعه هم وجود دارد و براساس این ماده، به دولت اجازه داده می شود که در 

نرخ تعرفه های فرودگاهی بازنگری کند.
مهابادی بیان کرد: اجرای این قانون)آزادسازی تعرفه های فرودگاهی( به نظر دولت 
و سازمان هواپیمایی کشوری بستگی دارد و شرکت فرودگاه ها خواستار اجرای هر 

چه سریعتر این قانون است.
این مقام مسئول حوزه ناوبری هوایی اضافه کرد: با آزادسازی نرخ تعرفه های 
فرودگاهی، منابع مالی شرکت فرودگاه ها افزایش می یابد و این منابع برای بهبود 

زیرساخت ها و افزایش کیفیت مورد استفاده قرار می گیرد.

چگونه توانستیم به رشد اقتصادی
 ۷ درصدی برسیم؟ 

بر اساس آمار بانک مرکزی رشد اقتصادی در نیمه نخست امسال به 7.4 درصد 
رسیدکه این موضوع بحث های زیادی را در بین کارشناسان اقتصادی دربر داشته 

است. 
به گزارش خبرآنلاین، بر اساس محاسبات مقدماتی انجام شده توسط اداره حساب 
های اقتصادی بانک مرکزی، بر پایه آمار و اطلاعات واصل شده از مراجع آماری 
ذیربط، تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه و به قیمت های ثابت )100=1383(، در 
شش ماهه اول سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته، معادل 7.4 درصد 

رشد داشته است.« 
پیمان قربانی معاون اقتصادی بانک مرکزی در این باره می گوید:» بخشی از رشد 
اقتصادی ناشی از روندی است که در بخش تولید نفت از دو ماهه پایانی پارسال آغاز 
شد و شاهد بازگشت تولید به سطح پیش از تحریم و رشد چشمگیر در این بخش 

بودیم.«
او همانند بسیاری از کارشناسان منکر نقش پررنگ نفت به عنوان پیشران رشد 
اقتصادی نیست و می گوید:»عنوان خوشبختانه در فصل دوم امسال در بخش 

غیرنفتی اقتصاد نیز شاهد روند رو به رشد نسبت به بهار بودیم.« 
پس از اعلام رشد اقتصادی 7.4 درصدی رییس کل بانک مرکزی در توضیحی در 
کانال تلگرام خود به تشریح علل دستیابی به این رشد پرداخت و  نوشت:»مهار تورم، 
دستیابی به رشد مثبت و بالای اقتصادی،حفظ ارزش پول ملی و ثبات در بازار ارز 
از جمله اهدافی هستند که دولت ها همواره در تعقیب آنها هستند.نکته مهم آنست 
که از تابستان سال جاری عملکرد رشد سایر گروه های اقتصادی اعم از کشاورزی، 
صنایع و معادن و خدمات در مقایسه با عملکرد رشد فصل اول بهبود یافته است و 
این امر حاکی از جهت گیری درست سیاست های متخذه در جهت تحریک بخش 

واقعی غیر نفتی است.« 
پاسخ به منتقدان

درحالی که دولت خود اذعان به رشد اقتصادی همراه با نفت برای نیمه نخست 
سال جاری دارد،برخی منتقدان اما همین رشد را بی کیفیت، مبتنی بر صنایع سرمایه 
بر غیر فناوری محورعنوان می کنند.استدلال آنها این است که تنها لکوموتیو واقعي 
رشداقتصادی ایران در حال حاضر فقط فروش نفت است. به گفته آنها بخشهاي اصلي 
اقتصاد که می توانند شغل ایجاد کنند-مثل مسکن- رشد منفي دارند و در حال 

کوچك شدن هستند یا سهمشان از تولید ناخالص ملي رو به کاهش است.
این در حالی است که وزیر اقتصاد و دارایی نیز در رابطه با رشد اقتصادی می 
گوید:»این امر گویای این است که برجام موثر بوده و در عین حال توانسته افزایش 

تولید و صادرات نفت کشور را فراهم کند.«
بنا به گفته طیب نیا بخشی از رشد کشور ناشی از افزایش صادرات نفت است 
ولی خوشبختانه در سالجاری و زمستان سال گذشته تمامی بخش ها کشور رشد 

اقتصادی مثبت داشته است.
او می گوید:»بخش صنعت، خدمات و کشاورزی رشد مثبت داشته اند و انتطار 
این است که رشد القایی نفت را با یک وقفه در سایر بخش ها اقتصادی شدید تر و 

قوی تر ببینیم.« 
پیش بینی های خوشبینانه

درحالی که اقتصاد ایران سرمست رشد 7.4 درصدی نیمه نخست سال جاری 
است،حالا هیات مشاوره ماده 4 صندوق بین  المللی پول پس از سفر به ایران رشد این 
شادی را تکمیل تر می کند و پیش بینی مثبت تری از اقتصاد ایران برای سال آینده 
به تصویر می کشد. گزارش این هیات نشان می دهد که اقتصادایران سال آینده رشد 

6.6 درصدی و تورم 9 درصدی را تجربه خواهد کرد.
با وجود اعلام رشد اقتصادی 7.4 درصدی در پایان نیمه اول امسال، چگونگی 
چرخش حدود 14 درجه ای رشد اقتصادی از منفی 6.8 درصد از ابتدای دولت 

یازدهم تا 7.4 درصد فعلی، هنوز سوال پر بحث  و جدل میان کارشناسان است. 
هادی حق شناس، کارشناس اقتصادی در این رابطه می گوید:»نرخ رشد اقتصادی 
در 6 ماهه اول سال 7.4 درصد بود، اگر به همین اندازه فروش نفت با قیمت های 
پیش بینی شده ادامه یابد، احتمال اینکه رشد اقتصادی بالای 7 درصد داشته باشیم، 
فراوان است.برای تحقق رشد اقتصادی در سال آینده بهتر است دولت پروژه های نیمه 
تمام را به بخش خصوصی واگذار کند، تا اقتصاد از مزایای این طرح ها بهره مند شود.« 
مهدی پازوکی، کارشناس اقتصادی نیز در همین رابطه تاکید می کند:»اگر دولت 
روحانی یا دولت آینده که در نیمه نخست سال آینده به قدرت می رسد، انضباط 
اقتصادی را در پیش بگیرد رسیدن به نرخ تورم 9 درصد و رشد اقتصادی 6.6 
درصدی دور از دسترس نیست. اقتصاد ایران بالقوه توان اینکه به این عدد برسد را 

دارد.«

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس  اعلام کرد

افت 1۷ درصدی ارزش پول ملی 
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت : 17 درصد از ارزش پول ملی کشور در 

چند روز گذشته کاسته شده است.
محمدرضا پورابراهیمی در ارتباط تلفنی با برنامه گفتگوی ویژه خبری شبکه دو 
سیما گفت: صادر کنندگان در پی افزایش نرخ و تولیدکنندگان در پی کاهش آن 

هستند. وی گفت: نرخ ارز باید بر اساس ساختار عرضه و تقاضا مشخص شوند.
پورابراهیمی افزود: به نظر می رسد دست هایی پنهان در بازار دخالت می کنند تا 

فاصله نرخ ارز مبادله ای و آزاد بیشتر شود تا در این میان به سود بیشتری برسند.
وی گفت: اگر سیاست های بانک مرکزی در زمینه نرخ ارز بازتعریف شود ظرفیت 

های خوبی برای تک نرخی شدن ارز در کشور وجود دارد.
رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس تصریح کرد: ادامه وضعیت دو نرخی مبادله ای 

و آزاد ارز در کشور غیرقابل قبول است و موجب رانت می شود.
پورابراهیمی افزود: ورود بانک مرکزی به بازار ملتهب ارز، مثبت و تأثیرگذار است.

وی گفت: در شش ماهه اول امسال گردش ارزی کشور 44 میلیارد دلار و در 9 
ماهه 64 میلیارد دلار بود.

نماینده بانک مرکزی هم در این برنامه گفت: تقویت ارزش دلار در بازارهای جهانی 
افزایش تقاضا برای دلار تجارتی و مسافرتی، افزایش واردات و فعالیت های دلالان ارز 

ازجمله علت های نوسانات نرخ ارز در دو ماه اخیر است.
صمد کریمی افزود: بانک مرکزی با اعمال سیاست هایی هیجانات و شوک در بازار 

ارز را کنترل می کند.
وی گفت: بازار تجارت غیررسمی یا همان قاچاق، حجم بسیار بالایی در کشور دارد 

که با حجم تجارت رسمی برابری می کند و بازار را تحت تأثیر قرار می دهد.
کریمی افزود: بانک مرکزی با ابلاغ ضوابط خرید و فروش ارز تلاش می کند تا خرید 

و فروش آن را به بازار رسمی هدایت کند.
وی گفت: در سال 94 با احتساب تجارت غیررسمی، حجم بخش غیرنفت در 

تأمین ارز کشور 64 درصد بود.
نماینده بانک مرکزی افزود: گسترش روابط کارگزاری بانکی، افزایش سرعت نقل 
و انتقالات وجوه و افزایش درجه نقدینگی در بانکها ازجمله سیاست های ارزی بانک 

مرکزی است که در دست اجراست.
یک استاد دانشگاه هم در این برنامه گفت: دولت و بانک مرکزی در سال های اخیر 
تلاش کرده اند تا سیاست تثبیت نرخ اسمی ارز را اجرا کنند که غلط است و باید 

سیاست تثبیت نرخ رسمی ارز مورد توجه قرار گیرد.
مرتضی الله داد افزود: نرخ ارز از سال 92 تا کنون چندان افزایش نیافته بود و بانک 

مرکزی تلاش می کرد با وصول درآمدهای نفتی بازار ارز را کنترل کند.
وی گفت: در سه سال گذشته نرخ ارز در کشور ثابت نگه داشته شد و این اتفاقی 

نادرست است.
الله داد با غیرقابل توجیه بودن اتفاقات بازار ارز در سال 91 افزود: تا هفت هشت 
سال پیش، ارز با منشأ داخلی و خارجی وجود نداشت و از آن سال این پدیده 

خودنمایی کرد.
این استاد دانشگاه گفت: بانک مرکزی و دولت وقتی در مشکلات قرار می گیرند 
سیاست های دوگانه ای را به اجرا می گذارند که در بلندمدت به کشور زیان می 

رساند.
وی با بیان اینکه وزارت نفت بیشتر از بانک مرکزی در بازار ارز موفق بود افزود: این 
وزارتخانه از بهمن 94 تا تیر 95 ظرفیت فروش نفت کشور را دو برابر کرد و دلارهای 
بیشتری را در اختیار بانک مرکزی قرار داد در حالی که بانک مرکزی با سیاست شناور 

در بازار ارز عملکرد خوبی نداشت.
الله داد با اشاره به اینکه ثابت نگه داشتن نرخ ارز در بلندمدت در تولید کشور اثر 
منفی می گذارد گفت: تولید کنندگان داخلی که مواد اولیه را از خارج وارد می کنند 
با افزایش نرخ ارز مخالفند اما بخش دیگری از تولید کشور با ثابت نگه داشتن این نرخ 

در بلند مدت ضرر خواهند کرد.
این استاد دانشگاه افزود: بعد از برجام بانک مرکزی دو بار اعلام کرد که نرخ 
ارز را تک رقمی خواهد کرد و پس از آن یک مسئول در این بانک گفت: زمان 
تک نرخی شدن ارز مشخص نیست و این نوع اطلاع رسانی برای بازار ارز درست 

نیست.

طیب نیا: 

مطالبات بخش خصوصی  از دولت  با وجه نقد پراخت می شود 
و  دولت  بدهی  گفت:  دارایی  و  اقتصادی  امور  وزیر 
شرکت های دولتی بسیار بیشتر از 150 هزار میلیارد تومانی 

است که در ابتدای فعالیت دولت یازدهم مطرح شد. 
علی طیب نیا دوشنبه شب در نشست شورای گفت و 
گوی دولت و بخش خصوصی در اتاق ایران افزود: در ابتدای 
دولت یازدهم گزارشی به مجلس خبرگان ارایه و بدهی دولت 
و شرکت های دولتی 150 هزار میلیارد تومان اعلام شد؛ در 
آن زمان نگران بودیم که مبادا عدد را زیاد گفته باشیم اما بعدا 

متوجه شدیم که مبلغ بدهی بسیار بیشتر است.
وی بدون اشاره به مبلغ دقیق بدهی گفت: »با این حال 
نسبت به تولید ناخالص داخلی خیلی بالا نیست و عدد مطلق 

بدهی ما نسبت به تولیدناخالص داخلی بزرگ نیست.«
وی در بخش دیگری از سخنان خود در مورد پرداخت 
مطالبات بخش خصوصی نیز گفت: ما نمی خواهیم به 

پیمانکاران اجحاف کنیم.
بخش  مطالبات  ابتدا  داریم  تمایل  افزود:  اقتصاد  وزیر 
خصوصی را با وجه نقد پراخت کنیم یا در نهایت اوراق را در 
بازار سرمایه به پول تبدیل کنیم و پول آن را به پیمانکاران 

بدهیم.
وی ادامه داد: در صورتی که این روشها امکانپذیر نباشد، 
در نهایت از اوراق خزانه برای جبران نوسانات در فصول یک 

سال استفاده می کنیم.
طیب نیا افزود: اوراق خزانه اسلامی حتی نیاز به طرح 
شدن در بودجه سالیانه ندارد و می توان در فصل تابستان 

ارایه و در فصل زمستان آن را جبران کرد.

وی گفت: البته در انتشار اوراق، مباحث مختلف را مورد 
توجه قرار می دهیم زیرا اگر انتشار اوراق از میزان مشخصی 

بیشتر شود، افزایش نرخ سود را بدنبال خواهد داشت.
وزیر امور اقتصادی و دارایی افزود: نرخ سود بین بین بانکی 
در ابتدای دولت حدود 28 درصد بود که این رقم اکنون 
به 17 درصد رسید. وی اضافه کرد: در پرداخت مطالبات، 

اولویت ما ابتدا پیمانکاران و سپس سیستم بانکی است.
وی افزود: هرچند یک میلیون بشکه به صادرات نفت 

ما اضافه شده است اما نباید فراموش کنیم که در 2 سال 
گذشته سال های سختی را پشت سر گذاشته ایم و بخشی 

از درآمد کنونی در 2 سال گذشته مصرف شده است.
وی با تاکید بر اینکه در دوران کاهش قیمت نفت، ایران 
بهترین عملکرد را در کشورهای نفتی داشته است، گفت: 
عربستان 350 میلیارد دلار از صندوق ذخیره خود برداشت 
و قطر نیز 10 میلیارد دلار در بازارهای بین المللی اوراق 

منتشر می کند.

قائم مقام وزیر نیرو: 

سال آبی سخت در پیش است 

 نجفی مشاور رئیس جمهور:

۴0درصد شاغلان دولتی، مازاد یا ضعیف هستند

مشاور اقتصادی رئیس جمهوری :

مشکل بیکاری ناشی از عملکرد دولت قبل است

معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت خبر داد:

سهم ۴۲ درصدی اشتغال ۸۸ هزار  بنگاه کوچک تولیدی

 قائم مقام وزیر نیرو می گوید، پیش بینی ها حاکی از در پیش بودن سال دشوار آبی در 
سال آینده است و باید سطح آمادگی خود را برای ارایه خدمات افزایش دهیم. 

»ستار محمودی« روز )سه شنبه( در نشست سالیانه معاونان بهره برداری شرکت های 
آب و فاضلاب شهری و روستایی سراسر کشور در تالار آبگینه شرکت آبفای استان تهران 
افزود: از ابتدای سال آبی جاری)مهرماه( تاکنون، میانگین بارش ها 40 میلیمتر بوده که در 

همسنجی با پارسال )99 میلیمتر( کاهش چشمگیری نشان می دهد.
وی اظهار داشت، سرمایه گذاری کنونی در بخش بهره برداری کشور بیش از 450 هزار 

ریال به قیمت دفتری است.
به گفته محمودی، بهره برداری از تجهیزات، حفظ تاسیسات و کاهش استهلاک آنها از 
جمله ماموریت های اصلی فعالان بخش بهره برداری آب و فاضلاب است که باید با شیوه 

های نوین و مدرن انجام شود.
وی با تاکید بر لزوم جدی گرفتن بازرسی فنی و برنامه ریزی شده هشدار داد؛ 

کوچکترین سهل انگاری در کار می تواند منجر به پدیده های اجتماعی شود.
قائم مقام وزیر نیرو با اشاره به وجود 25 میلیون مشترک خدمات آب و فاضلاب در 
کشور تصریح کرد: اعتماد مردم سرمایه کاری ما است و اگر قصوری در خدمات رسانی 
داشته باشیم، اعتماد مردم سلب می شود و باید بازنگری در شاخص های پاسخگویی به 
مردم انجام دهیم . وی سیاست وزارت نیرو را ارتقای کیفیت و استاندارد آب عنوان و تاکید 

کرد باید در این زمینه به سرمایه گذاری و رفع نارسایی ها پرداخت.
محمودی ، آب به حساب نیامده و اصلاح ابزارهای مصرف را از دیگر مقوله های مدنظر 

برشمرد و گفت: هنوز ابزارهای مصرفی مردم نظیر کولرها، ظرفشویی ها، لباس شویی ها و 
... آب زیادی مصرف می کنند و باید بهره برداران با کمک وزارت صنعت، معدن و تجارت 

به ارایه راهکار برای آن بیاندیشند.
در ادامه »حمیدرضا تشیعی« معاون نظارت بر بهره برداری شرکت مهندسی آب و 
فاضلاب کشور نیز گفت: ارایه خدمات به صورت پایدار و پیوسته مطابق با استانداردها 
و بهبود ظرفیت ها و سیستم ها هدف اصلی در بهره برداری است و در غیر این صورت 

سلامت جامعه و محیط به مخاطره می افتد.
به گفته این مقام مسوول، هم اکنون بیش از 450 هزار میلیارد ریال سرمایه در اختیار 

بهره برداران بخش آب و فاضلاب کشور است.
وی افزود: ارایه خدمات استاندارد در بهره برداری نیازمند توانمندی، اطلاعات، دانش، 

منابع مالی خرد اقتصادی، سیستم ها و روش های نوین است.
تشیعی، ذات کار بهره برداری را مشارکت طلبی دانست و افزود: در این مسیر باید به 

جلب مشارکت بخش خصوصی، مشترکان و سایر نهادهای ذیربط پرداخت.
وی با اشاره به مقوله اقتصاد مقاومتی در حوزه بهره برداری افزود: تنوع بخشی به منابع 
مالی، مدیریت بحران های احتمالی، مدیریت تقاضا و مصرف و بهبود فرآیند نگهداشت 
دارایی های فیزیکی و ارتقای شایستگی های فردی نیروی انسانی برای دستیابی به اهداف 
اقتصاد مقاومتی مورد نیاز است. تشیعی افزود: نظام جامع بهره برداری آب و فاضلاب 
در دستور کار قرار گرفته است تا یک بار برای همیشه یک چارچوب اساسی برای بهره 

برداری تدوین شود.

مشاور رئیس جمهور گفت: 40 درصد نیروی انسانی 
شاغل در بخش دولتی را نیروهای مازاد و یا ضعیف تشکیل 
می دهند که این موضوع بهره وری را پایین آورده است. 

محمد علی نجفی در چهاردهمین کنفرانس بین المللی 
مدیریت در برج میلاد تهران گفت: خویشاوند سالاری، 
پارتی بازی و نبود یک سیستم مناسب برای تربیت مدیران 
در بخش های دولتی، غیردولتی و شبه دولتی از اشکالات 

و چالش های مهم نظام مدیریت در کشور است.
وی با اشاره به اینکه 40 درصد نیروی انسانی شاغل 
در بخش دولتی را نیروهای مازاد و یا ضعیف تشکیل می 
دهند که این موضوع بهره وری را پایین آورده است، اظهار 
کرد: جذب نیروی انسانی بی انگیزه وضعیت سازمانها را 
در شرایط ضعیفی قرارداده و در دولت های نهم و دهم 
نیروهایی که تخصص آنچنانی نداشتند، وارد سازمان های 

دولتی شدند.
نجفی گفت: اکنون در یک بنگاه اقتصادی مانند ایران 
دارد؛  وجود  مازاد  انسانی  نیروی  نفر  هزار   12 خودرو 
شرکت خودروسازی سایپا نیز همین وضعیت را دارد. وی 
اظهارداشت: در سال 1376 مجموعه نیروی انسانی ریاست 
جمهوری یکهزار و 467 نفر بود که این میزان در سال 

1392 رشد 167 درصدی پیدا کرد.
به گفته نجفی، این رقم در سال 1384 به یک هزار و 

624 نفر رسید که نسبت به سال 92 با سه هزار و 923 
نیرو، افزایش 141 درصدی را نشان می دهد، در حالی که 
نهاد ریاست جمهوری برای جذب نیروی انسانی سخت 
گیری های زیادی دارد. نجفی گفت: وجود نیروی انسانی 
متورم و بی انگیزه از مشکلات مهم مدیران در سازمان ها 

به حساب می آید.
مشاور رئیس جمهور ادامه داد: جمهوری اسلامی تاکنون 
نتوانسته یک برند مدیریت ایرانی مشابه مدیریت ژاپنی با 
با فلسفه  ارایه دهد، زیرا مطالعات جدی  ویژگی خاص 
مدیریت و نسبت آن با علوم انسانی و اسلامی در کشور 
انجام نشده و هنوز ابهام های زیادی در این زمینه وجود 

دارد.
به گفته نجفی، امروز کار به جایی رسیده که بدلیل 
نبود یک نظام ارتقای مدیریت در کشور، شاهد مدیریت 
چتربازی هستیم که وقتی پستی خالی شد یک نفر با چتر 

فوری بر این پست فرود می آید.
براساس اعلام مسئولان دولت، پیش از این اعلام شده 
بود که مجموع تعداد کارکنان دستگاه های اجرایی از سال 
1384 تا ابتدای دولت یازدهم 12 درصد افزایش یافته 
است در حالی که اگر تعداد کارکنان شرکت ها و بانک ها 
که در همین مدت خصوصی شده و از آمار پرسنلی دولت 
تعداد  رشد  کنیم،  محاسبات خارج  از  را  خارج شده اند 

کارکنان دولت تا سال 1392 به 20 درصد خواهد رسید. 
البته اگر مجوزهای غیرقانونی صادره از طرف دولت دهم در 
قالب طرح مهرآفرین عملی می شد، تعداد کارکنان دولت 
نسبت به سال 1384 حدود 30 درصد افزایش می یافت.

 مشاور اقتصادی رئیس جمهوری گفت: ناهنجاری ها و مشکلات کنونی کشور که به 
دلیل بیکاری ایجاد شده ناشی از عملکردهای سال 84 تا سال 93 است. 

مسعود نیلی در برنامه تیتر امشب شبکه خبر سیما با بیان اینکه در نیمه دوم دهه 80 
درآمد ارزی کشور به 845 میلیارد دلار رسید، افزود: با این منابع می شد برای همه کسانی 

که به بازار کار وارد می شوند شغل ایجاد کرد.
وی گفت: پس از پایان جنگ تا سال 83، کل درآمد ارزی کشور 630 میلیارد دلار بود 
و برنامه ریزان کشور در آن دوره دغدغه کمبود منابع برای ایجاد اشتغال داشتند. نیلی 
افزود: از سال 75 تا سال 84 میانگین ایجاد شغل در کشور 638 هزار شغل در سال بود 
اما از سال 84 تا 93 عملًا شغلی در کشور ایجاد نشده و میانگین آن سالانه 76 هزار 

شغل بوده است.
وی گفت: ریشه بیکاری کنونی به 35 سال پیش باز می گردد که جمعیت کشور در 
آن زمان 16 میلیون نفر از سال های 60 تا 65 افزایش یافت. مشاور اقتصادی رئیس 
جمهور افزود: از سال 65 تا کنون میانگین سالی یک میلیون نفر به جمعیت کشور اضافه 

شده است.
نیلی گفت: بر این اساس در برنامه سوم ایجاد حدود 650 هزار شغل در سال و رشد 
اقتصادی شش درصد پیش بینی شد. وی افزود: اکنون تعداد بیکاران از دو و نیم میلیون 
نفر در سال 93 به بیش از سه میلیون و 300 هزار نفر در پایان نیمه نخست سال 95 

افزایش یافته است.
نیلی گفت: نرخ بیکاری نیز از 10.6 درصد در سال 93 به 12.7 درصد رسیده است. 
وی افزود: در نیمه دوم دهه 80 شغلی ایجاد نشده است اما به دلیل زیاد نبودن متقاضیان 

اشتغال، نرخ بیکاری در این سال ها افزایش نیافته است.
مشاور اقتصادی رئیس جمهور دلیل اصلی این موضوع را گسترش آموزش عالی و 
افزایش بسیار تعداد دانشجویان کشور دانست. نیلی با بیان اینکه اکنون حدود پنج میلیون 

دانشجو داریم که بر این اساس باید جزو پیشرفته ترین کشورها باشیم گفت: روند توسعه 
کشور همپای گسترش آموزش عالی نبوده است و نباید نسبت دانشجو به جمعیت کشور 

این قدر بالا باشد.
وی افزود: البته به دلیل مناسب نبودن بازار کار در آن سالها بخشی از بیکاران برای 
بدست آوردن شغل وارد آموزش عالی می شدند. نیلی گفت: اکنون این فارغ التحصیلان 
وارد بازار کار شده اند و از پاییز سال 93 یکباره یک میلیون نفر به متقاضیان کار افزوده 

شده است.
وی افزود: این در حالی است که از سال 84 تا 91 ورودی بازار کار تقریباً صفر بوده است. 
مشاور اقتصادی رئیس جمهور گفت: در دهها کشور افرادی که شاغل هستند به طور 
میانگین سرپرستی 2.2 افراد را بر عهده دارند اما در کشور ما افراد شاغل تعداد بیشتری را 

سرپرستی می کنند که این فشار بسیاری را بر شاغلان کشور تحمیل می کند.
نیلی افزود: این دولت سالانه 704 هزار شغل ایجاد کرده است که جزو پنج کشور دنیا 
در این زمینه است. وی گفت: اما به دلیل موج زیاد متقاضیان کار و ورود سالانه 308 هزار 
نفر به جمع بیکاران، این ایجاد شغل پاسخگوی متقاضیان کار نیست و سالانه بر تعداد 

آنها افزوده می شود.
نیلی با بیان اینکه ایجاد سالانه 704 هزار شغل در کشور بی سابقه است افزود: تا پایان 
تابستان تعداد شاغلان کشور به 26 میلیون و 400 هزار نفر افزایش یافته است. وی گفت: 
نرخ مشارکت در حال افزایش است و در این زمینه با توجه به 120 دانشجوی دختر به 

ازای هر 100 دانشجوی پسر، نرخ مشارکت زنان بیشتر از مردان است.
مشاور اقتصادی رئیس جمهور با بیان اینکه در گذشته از هر 100 نفر خانم 12 نفر 
متقاضی کار بود اما اکنون این رقم به 16 نفر رسیده است افزود: ورود زنان به بازار کار در 
نوع ایجاد شغل تأثیرگذار است. نیلی گفت: نرخ بیکاری در میان جوانان عدد بزرگتری در 
مقایسه با آمار کلی بیکاری کشور و در میان جوانان تحصیلکرده این مسئله جدی تر است.

رییس سازمان صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران 
گفت: 88 هزار بنگاه تولیدی کوچک مقیاس که دارای 
پروانه بهره برداری هستند، 42درصد اشتغال و 17درصد 

ارزش تولیدات صنعتی کشور را به خود اختصاص داده اند. 
علی یزدانی در تشریح اقدامات سازمان متبوع خود 
افزود: تا پایان شهریور ماه سال 92 تعداد 922 شهرک 
و نواحی صنعتی مصوب در کشور وجود داشته که این 
تعداد تا 9 ماهه امسال به 958 فقره رسیده است.  وی در 
ادامه با اعلام اینکه در دولت یازدهم 366 ناحیه و شهرک 
صنعتی مصوب شده است، افزود: در مجموع 358 ناحیه 
و شهرک صنعتی تا پایان 9 ماهه امسال در کل کشور به 
تصویب رسیده است.  معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت،  
در بخش دیگری از سخنان خود گفت: هم اکنون  تعداد 
90 شهرک صنعتی غیر دولتی در کشور وجود دارد که از 
این تعداد 46 شهرک دارای پروانه تاسیس صنعتی و 44 
شهرک دیگر دارای پروانه بهره برداری صنعتی می باشند 
که واحدهای به بهره برداری رسیده این گونه شهرک 

ها اشتغال 118 هزار و 416 نفر را توسط 5 هزارو 894 
واحد صنعتی تامیین کرده اند.  یزدانی در ادامه تشریح 
اقدامات بعمل آمده حوزه کاری سازمان سازمان صنایع 
کوچک و شهرکهای صنعتی ایران یادآور شد: با کمک 
وزارت جهاد کشاورزی تاکنون 136 هزارو 607 هکتار 
اراضی در اختیار در کشور وجود داشته که 54 هزارو 
268 هکتار آن از نوع زمین صنعتی است.  رییس سازمان 
صنایع کوچک و شهرکهای صنعتی ایران با اعلام اینکه 
این سازمان مسئولیت اجرای 9 منطقه ویژه اقتصادی 
کشور را عهده دار است، افزود: از این تعداد، 7 منطقه در 
دست بهره برداری و 2 منطقه دیگر در مرحله ساخت و 
ساز می باشند که استانهای یزد ولرستان در دست بهره 
برداری و استانهای سمنان، بوشهر در مرحله ساخت و 

ساز می باشند.  



ورزشی 44

 گزارش اختصاصی از اتفاقات حاشیه ای استقلال؛

درباره زبان سرخ سید مهدی
 رحمتی به پایان عصر خود رسیده است؟

کاپیتان استقلال باز هم مطابق چند سال اخیر با یک مربی دیگر دچار اختلاف 
شده است. اختلافی که این بار به نیمکت نشینی او در استقلال منجر شده و البته 

مشخص نیست انتهای آن به کجا ختم خواهد شد.
 سید مهدی رحمتی، این روزها در صدر اخبار حاشیه ای فوتبال ایران قرار دارد. 
کاپیتان آبی پوشان تهرانی که از نظر فنی بهترین دروازه بان دهه اخیر فوتبال ایران 
بوده است، باز هم مطابق چند سال اخیر با یک مربی دیگر دچار اختلاف شده است. 
اختلافی که این بار منجر به نیمکت نشینی او در استقلال شده و البته مشخص 
نیست انتهای آن به کجا ختم خواهد شد. آیا این دروازه بان که می توانست برای 
تیم ملی فوتبال ایران به افسانه ای مثل احمدرضا عابدزاده تبدیل شود و در عرصه 
باشگاهی بیش از اینها بدرخشد با برخی رفتارهای غیر حرفه ای به پایان عصر خود 

رسیده است؟
در همین رابطه در این گزارش نگاهی خواهیم داشت به تمام اختلافاتی که مهدی 

رحمتی با مربیان خود در تیم ملی و استقلال در چند سال اخیر داشته است.
وقتی کی روش بازیکن سالاری را برنتابید

همه چیز برای رحمتی بعد از شکست ایران مقابل ازبکستان در مرحله مقدماتی 
جام جهانی 2014 آغاز شد. تا قبل از این او در هیچ تیمی با مربیان خود به شکلی 
واضح و علنی دچار اختلاف نشده بود و او که تقریباً در آن دوران از نظر فنی دوره 
اوج خود را طی می کرد، از مقبولیت زیادی برخوردار بود. شاید همین مساله بود که 
باعث شد رحمتی بعد از شکست ایران مقابل ازبکستان در تهران که شانس صعود 
مستقیم تیم ملی به جام جهانی را تا حدود زیادی کاهش داده بود، در اقدامی 
عجیب و دور از انتظار، به دلیل انتقاداتی که از او بر سر اشتباهش در صحنه گل 
ازبکستان شده بود، با انتشار نامه ای از تیم ملی خداحافظی کرد. اقدامی که البته 
برخلاف انتظار رحمتی، با واکنش مثبت کی روش روبرو شد و سرمربی پرتغالی تیم 
ملی بدون توجه به نام و جایگاه دروازه بان اول تیم ملی در آن زمان، برای همیشه 
روی نام او خط قرمز کشید و دیگر هیچ وقت از رحمتی برای بازی در تیم ملی 
دعوت نکرد. بعد از خداحافظی رحمتی از تیم ملی و عدم توجه کی روش به این 
موضوع، در ابتدا فشار زیادی برای بازگشت او به تیم ملی وجود داشت اما بعد از 
عملکرد خوب دیگر دروازه بان های تیم ملی و صعود مستقیم ایران به جام جهانی، 
این فشارها تا حدود زیادی کم شد و با ظهور علیرضا بیرانوند در فوتبال ایران، برای 

همیشه فراموش شد.
 رحمتی، استقلال؛ پرده اول، امیر قلعه نویی

برخلاف اتفاقاتی که برای مهدی رحمتی در تیم ملی رخ داد، او در استقلال 
از حمایت بالای امیر قلعه نویی، سرمربی وقت استقلال و البته هواداران این تیم 
برخوردار بود. او در آن روزها درون دروازه استقلال عملکرد بسیار خوبی داشت و 
نقشی اساسی در قهرمانی سوم آبی ها در لیگ برتر داشت. فصل بعد از آن اما شرایط 
برای رحمتی، قلعه نویی و استقلال به شکلی متفاوت پیش رفت. سنگربان استقلال 
در ابتدا با جواد نکونام هم تیمی خود دچار اختلاف شد. اختلافی که البته حمایت 
سرمربی استقلال از رحمتی را در پی داشت و منجر به جدایی نکونام از استقلال شد 
اما بعد از آن رحمتی بر سر برخی مسائل با خود امیر قلعه نویی نیز به مشکل خورد 
و در انتهای فصل استقلال را به مقصد پیکان ترک کرد تا در سومین سال از سومین 

دوره حضور قلعه نویی در استقلال، رحمتی در این تیم غایب باشد.
رحمتی، استقلال؛ پرده دوم، پرویز مظلومی

بعد از ناکامی امیر قلعه نویی در سال آخر حضور خود در استقلال که منجر به 
رفتن او از این تیم و بازگشت دوباره پرویز مظلومی به استقلال شد، مهدی رحمتی 
به عنوان اولین خرید فصل سرمربی جدید، دوباره و برای سومین بار به استقلال 
بازگشت. در ابتدا همه چیز برای دو طرف خیلی خوب پیش رفت و استقلال 
هفته های متوالی با درخشش سنگربان خود صدرنشین لیگ بود و به فینال جام 
حذفی نیز صعود کرد. ولی هرچه به انتهای فصل نزدیک تر می شدیم اختلافات میان 
رحمتی و سرمربی استقلال نیز آشکارتر می شد. بعد از شکست سنگین استقلال در 
دربی پایتخت و سپس ناکامی آبی پوشان در فینال جام حذفی در خرمشهر، پرویز 
مظلومی از بازیکنانی حرف زد که به او خیانت کرده  و باعث ناکامی استقلال شده 
بودند  و در این میان و انگشت اتهام به عنوان نفر اول به سمت مهدی رحمتی بود. 
رحمتی در این فصل البته با برخی دیگر از هم تیمی های خود نیز دچار اختلاف 

شده بود.
رحمتی، استقلال؛ پرده سوم، علیرضا منصوریان

بعد از ناکامی پرویز مظلومی و برکناری او از سمت خود، علیرضا منصوریان که از 
محبوبیت بالایی در میان هواداران استقلال برخوردار بود، به عنوان سرمربی این تیم 
انتخاب شد. منصوریان که به خوبی در جریان اتفاقات فصول گذشته تیم محبوبش 
قرار داشت و دوست نداشت درگیر مسائلی شود که دیگر سرمربیان استقلال در 
چند فصل گذشته شده بودند، در ابتدای کار خود از میان بازیکنان قدیمی استقلال 
تنها مهدی رحمتی، خسرو حیدری و امید ابراهیمی را حفظ کرد. منصوریان برای 
جلوگیری از بروز حاشیه در تیمش حنیف عمران زاده، آرش برهانی و وحید طالب لو 
که همگی به نحوی با مهدی رحمتی اختلاف داشتند را از تیم کنار گذاشت اما 
حتی این کار هم کمکی به ایجاد نشدن حاشیه در استقلال نکرد. استقلال شروع 
بدی در لیگ داشت و مشکلات مدیریتی و البته تجربه کم منصوریان بستر مناسبی 
برای بروز حواشی در این تیم فراهم کرد. به نحوی که حالا تنها تنها در کمتر از 
یک نیم فصل اختلاف منصوریان و مهدی رحمتی علنی شده است. منصوریان که 
ابتدای فصل تصور می کرد با رد کردن برخی از بازیکنان و نگه داشتن کاپیتان اول 
خود، تیمش درگیر حاشیه نخواهد شد، حالا خیلی زود با اولین انتخاب خود دچار 
مشکل شده است و تیمش را درگیر حاشیه می بیند. حاشیه هایی که شاید باز هم 

مانند دو فصل گذشته باعث ناکامی استقلال شود.
رحمتی حرفه ای است؟

مهدی رحمتی در تازه ترین واکنش خود در خصوص اتفاقات حاشیه ای اخیر گفته 
است: »من یک بازیکن حرفه ای هستم و درگیر حاشیه ها نمی شوم.« این اظهارات را 
تنها زمانی می شود باور کرد که رحمتی در عمل هم حرفه ای بودنش را نشان داده 
باشد. اما قهر و عصبانیت بعد از نیمکت نشینی همان قدر برای استقلال حاشیه ساز 
بود که بی اعتنایی به جلسات کادر فنی در بین دو نیمه بازی ها و تمرین های 
استقلال. این علیرضا منصوریان است که رحمتی را کنار زده. مربی جوانی که اگر 
چه انتقادهایی از لحاظ فنی به خود او وارد است اما همین که روراست در برنامه نود 
می گوید رحمتی به یک تلنگر نیاز دارد، قابل تقدیر است. شاید بهتر است مهدی 
رحمتی که بی تردید یکی از بهترین دروازه بان های فوتبال ایران است کمی نسبت 
به رفتارهای خود تجدیدنظر کند و اینبار نه فقط با زبان که با عملش بگوید بازیکنی 

حرفه ای است.

پاسخ منتظری و مبعلی به منصوریان مشخص شد

اعلام عدم نیاز منصوریان به 5بازیکن
 استقلال و البته رحمتی

6 بازیکن خروجی تیم فوتبال استقلال در نشست امروز علیرضا منصوریان و 
سیدرضا افتخاری مشخص شدند.

 بعد از اتفاقاتی که در جریان دیدار استقلال و نفت تهران رخ داد علیرضا منصوریان 
به یک باره از این رو به آن رو تغییر رویه داد و با نیمکت نشین کردن سیدمهدی 
رحمتی علنا به این بازیکن نشان داد که دیگر نظری روی او ندارد. رحمتی که روز 
گذشته اعلام کرد دوست دارد در استقلال بماند اشتباهات گذشته اش را تکرار نکرد 
و البته شاید قصد داشت به هواداران استقلال نشان دهد که او قصد جدایی ندارد 
اما علیرضا منصوریان تصمیم خودش را گرفت و در نهایت نام این دروازه بان را از 

فهرست بازیکنان نیم فصل دومش خارج کرد.
سرمربی تیم استقلال علاوه بر مهدی رحمتی که رسما در برنامه 90 اعلام 
کرد رضایتنامه او را می دهد بختیار رحمانی، فرشید باقری، میثم مجیدی، امین 
حاج محمدی و آرش افشین را در فهرست فروش قرار داد. این 6 بازیکن نفراتی 
هستند که در نیم فصل دوم مدنظر علیرضا منصوریان نیستند و او روی بازگشت 

ورویا غفوری و روزبه چشمی حساب ویژه ای باز کرده است.
به گزارش فارس، علیرضا منصوریان خواستار به خدمت گرفتن سجاد شهباززاده، 
پژمان منتظری و ایمان مبعلی شده است اما پژمان منتظری اعلام کرد به دلیل 
قراردادی که با باشگاه الاهلی دارد و همچنین مخالفت این باشگاه برای صدور 
رضایتنامه حداقل تا پایان فصل نمی تواند به استقلال بیاید.شهباززاده نیز گزینه 
دیگری است که منصوریان همچنان امیدوار به حضور او در استقلال است اما در 
صورتی که این بازیکن به استقلال نیاید رحیم ذهیوی مدنظر باشگاه استقلال برای 
خط حمله است. ایمان مبعلی بازیکنی است که چراغ سبز خود را برای حضور در 
استقلال نشان داده اما ظاهرا باشگاه را برای دریافت رضایتنامه اش سدی بزرگ 
می بیند. ظاهرا مسئولان باشگاه استقلال در تلاشند با ارسال نامه و یا حتی معاوضه 
یکی از بازیکنان خط هافبک تیمش شان به هر شکل ممکن مبعلی را جذب کنند.

از سوی دیگر مسئولان باشگاه استقلال به دنبال جذب یک دروازه بان هستند تا به 
عنوان گلر دوم در کنار سیدحسین حسینی از او استفاده کنند.
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وضعیت تکواندو در  قم

استعدادهای رده های پایه نویدبخش آینده  درخشان تکواندو قم
نونهال و نوجوان در  با کیفیت استعدادهای خردسال،  رقابت 
رقابت های تکواندو قهرمانی استان قم نویدبخش آینده  درخشان 

تکواندو استان است.
در حالی که امسال شاخص ترین موفقیت های تکواندو قم در 
میادین برون مرزی از رشته پومسه به دست آمده اما همچنان تلاش 
هیأت تکواندو استان قم این است که در بخش مبارزه یا کیوروگی 

نیز به موفقیت در میادین مختلف دست یابد.
برنامه های  این هیأت  تقویم سال جاری  اساس در  بر همین 
متنوعی برای تحول در تکواندو قم پیش بینی شده و پیکارهای 
تکواندو قهرمانی رده های سنی پایه یکی از برنامه های مهم تقویم 
فصل زمستان هیأت تکواندو استان قم بود که با حضور نخبه های 

خردسال، نونهال و نوجوان به انجام رسید.
*برگزاری 7 دوره مسابقات استانی تکواندو قم در فصل 

زمستان
از هفت دوره مسابقاتی که هیأت تکواندو استان قم برای برگزاری 
در زمستان سال جاری در نظر گرفته بود، مسابقات قهرمانی رده های 
مختلف سنی پایه با توجه به فعالیت قابل توجه باشگاه ها در بخش 
سرمایه گذاری روی رده های پایه، و استعدادیابی در این رشته با هدف 
تداوم پیشرفت و موفقیت های تکواندو قم، با کیفیتی بالا و استقبال 
قابل توجه تکواندوکاران به انجام رسید و برترین های خود را شناخت.

با توجه به برنامه ریزی انجام شده، مسابقات قهرمانی تکواندو استان 
قم در رده  کمربند آبی، قرمز و مشکی بخش پسران به میزبانی خانه 
تکواندو شهیدان برجعلی زاده برگزار شد و سرانجام برترین ها در سه 
رده سنی معرفی و با حضور مسوولان این هیأت ورزشی تجلیل 

شدند.
*رقابت 110 هوگوپوش مستعد در 3 رده سنی تکواندو 

قهرمانی قم
همچنین بر اساس مهلتی که هیأت تکواندوی استان قم برای ثبت 
نام از علاقمندان به حضور در این رقابت ها در نظر گرفته بود، این 
دوره از رقابت های قهرمانی قم در رده های سنی خردسالان، نونهالان 
و نوجوانان رده های  کمربند آبی، قرمز و مشکی ویژه پسران با حضور 

110 هوگوپوش به انجام رسید.
رقابت های قهرمانی رده سنی خردسالان در 10 وزن بین نخبه ها 
و استعدادهای تکواندو استان قم برگزار شد، در حالی که شرکت 
کنندگان در رده سنی نونهالان در 9 وزن برابر یکدیگر به روی 
شیاپچانگ رفتند و نوجوانان شرکت کننده در این پیکارها نیز در 

چهار وزن به رقابت پرداختند.
*جدال تکواندوکاران خردسال در 10 وزن

سنی  رده  پیکارهای  که  شدند  معرفی  حالی  در  برتر  نفرات 
خردسالان در اوزان منهای 24، 26، 28، 30، 32، 34، 36، 38، 40 
و به اضافه 40 کیلوگرم برگزار شد و در وزن 24 کیلوگرم امیررضا 
توکلی با غلبه بر محمد آهنگرانی قهرمان شد و رتبه سوم این وزن 
به حسین بوساک رسید، ضمن اینکه در وزن منهای 26 کیلوگرم 
امیرحسین قلی زاده، علی قلی پور و امیرمحمد غفاری و امیرعلی 

گودرزی مقام های اول تا سوم مشترک را به دست آوردند.
در وزن منهای 28 کیلوگرم این رده سنی علی پاسبان با شکست 

نیما عباس آبادی رتبه نخست را کسب کرد و احسان نوین روز به همراه 
محمدمعین یوسفی مشترکا سوم شدند، در حالی که پیکارهای وزن 
منهای 30 کیلوگرم با قهرمانی علی عسگری، نایب قهرمانی مهدی 
نوروزی و مقام سوم مشترک بین عباس روشنایی و امیرمحمد 

حسین آبادی تمام شد.
*اعزام تکواندوکاران خردسال قم به رقابت های قهرمانی 

کشور
در حالی که انگیزه بالایی بین شرکت کننده برای به دست 
در  قم  تکواندو  خردسالان  سنی  رده  تیم  همراهی  جواز  آوردن 
مسابقات قهرمانی کشور وجود داشت، در وزن منهای 32 کیلوگرم 
محمدمهدی باقری و سعید دهقانی قهرمان و نایب قهرمان شدند 
و مقام سوم مشترک به امید رضایی و امیرمحمد رشید رسید، 
ضمن اینکه در وزن منهای 34 کیلوگرم امیرحسین دل سیناد، سینا 
پیرحسین لو، ایلیا میری و علی محمدجانی رتبه های اول تا سوم 

مشترک را به دست آوردند.
نونهالان سیدمحسن  در وزن منهای 35 کیلوگرم رده سنی 
هاشمی و حسین شاهینی رتبه های اول و دوم را کسب کردند و 
مقام سوم مشترک را امیرحسین کرمی و علیرضا محمدی کسب 
کردند، در حالی که رتبه های برتر وزن منهای 38 کیلوگرم علیرضا 

مولوی و سیدعلی حسینی کسب کردند.
یوسف  و  موسوی  سیدحسین  کیلوگرم  منهای 40  وزن  در 
رباط میلی اول و دوم شدند و محمدحسن علیزاده مقام سوم را از آن 
خود کرد، ضمن اینکه در وزن به اضافه 40 کیلوگرم امید غلامی، 
مهدی رجبی و محمدهادی هوشمندی به همراه محمدمهدی 

صدوقی اول تا سوم مشترک این وزن لقب گرفتند.

*رقابت تکواندوکاران نونهال قم برای عناوین برتر 9 وزن
رقابت های رده سنی نونهالان تکواندو قهرمانی پسران قم در اوزان 
منهای 33، 37، 41، 45، 49، 53، 57، 65 و به اضافه 65 کیلوگرم 
در حالی به پایان رسید که در وزن منهای 33 کیلوگرم محمدسجاد 
سجادی، سبحان حسنی و محمدرضا خلج به همراه محمدمتین 
امانی رتبه های برتر را کسب کردند و در وزن منهای 37 کیلوگرم 
این عناوین به کیوان کاظمی، حمیدرضا مرادی، ابوالفضل قیه بیگی و 

امیرحسین حیدری رسید.
کولیوند،  رضا  کاظمی،  کامران  کیلوگرم  منهای 41  وزن  در 
محمدرضا ملک حسینی و مهدی فلاح مقام های برتر را به دست 
آوردند و در وزن منهای 45 کیلوگرم حامد رضایی، محمدحسین 
حیدری و حسین میزانی به همراه مهدی صادقی بر سکوهای اول تا 

سوم مشترک ایستادند.
*رقابت تکواندوکاران نونهال قم در مسابقات قهرمانی و 

لیگ تکواندو ایران
تکواندوکاران رده سنی نونهالان علاوه بر حضور در مسابقات 
قهرمانی کشور، در لیگ تکواندو باشگاه های ایران نیز نماینده قم 
هستند و بر همین اساس تکواندوکاران حاضر در این پیکارها انگیزه 
زیادی داشتند تا آمادگی و توانایی خود را برای عضویت در تیم های 

اعزامی قم به این دو رویداد مهم نشان بدهند.
در وزن منهای 49 کیلوگرم محمدمهدی فراهانی، امین میزانی و 
مهدی میرزایی به مقام های اول تا سوم دست یافتند و در وزن منهای 
53 کیلوگرم محمدرضا حسین دوست قهرمان شد، رضا علیزاده به 
مقام نایب قهرمانی رسید و محمدجواد رشیدی همراه با علی اکبر 

خوی مشترکا سوم شدند.

در وزن منهای 57 کیلوگرم علی زند قهرمان شد، سجاد سالمی 
بر سکوی نایب قهرمانی ایستاد و مقام سوم را مشترکا محمدحسام 
رضوانی و امیرحسین حبیبی به دست آوردند و در وزن منهای 65 
کیلوگرم محمدجواد عبداللهی پور و هانی انوری شعاع اول و دوم شدند 
و در وزن به اضافه 65 کیلوگرم نیز سیدمحمدامین ابوالحسنی، 
سیدمحمدحسین حاجی زاده و مهدی قاسمی به مدال های طلا، 

نقره و برنز رسیدند.
*پیکار نوجوانان تکواندوکار قم برای ایستادن بر سکوهای 

برتر 4 وزن
در پایان رقابت های اوزان منهای 55، 59، 63 و 73 کیلوگرم 
رده سنی نوجوانان و در وزن منهای 55 کیلوگرم علی اکبر جوکار و 
محمدحسن یزدیان اول و دوم شدند، در وزن منهای 59 کیلوگرم 
عناوین برتر به رضا ترکمان زاده، محمدهادی محیایی و حسین 
خدابنده لو رسید و در وزن منهای 63 کیلوگرم سپهر ادیب نیا، علی  
ارشاد امیری و محمدامین گماری مقام های اول تا سوم را از آن 

خود کردند.
در وزن منهای 73 کیلوگرم رده سنی نوجوانان تکواندو قهرمانی 
استان قم نیز حسین داداش زاده با غلبه بر محمدمهدی شازده احمدی 
سکوی نخست این رقابت ها را کسب کرد، ضمن اینکه در این وزن 
سیدناصر موسوی به مقام سوم دست یافت و از سوی کمیته داوران 
هیأت تکواندو استان قم، هادی نادری و حسین سلیمانی به عنوان 

داوران برتر این دور از مسابقات معرفی شدند.
*آغاز دوره جدید لیگ تکواندو باشگاه های قم از 15 

بهمن ماه
این در حالی است که هیأت تکواندو استان قم برای برگزاری 
مسابقات لیگ تکواندوی باشگاه های استان قم نیز در جلسه ای با 
حضور سرپرست دبیری این هیأت و رئیس کمیته مسابقات خود 
برنامه ریزی کرده و قرار است با اصلاح برنامه پیش بینی شده، این 

مسابقات در بخش مردان به انجام برسد.
در دومین رقابت استانی فصل زمستان، روز جمعه اول بهمن 
ماه پیکارهای آزاد تکواندو قهرمانی استان قم در گروه های سنی 
خردسالان، نونهالان و نوجوانان و در رده کمربند سبز و آبی برگزار 
می شود، ضمن اینکه روز جمعه پانزدهم بهمن تکواندوکاران قم 
آغاز دوره جدید مسابقات قهرمانی باشگاه های این استان را استارت 

می زنند.
*برگزاری مسابقات قهرمانی پومسه قم در اسفندماه

در روز جمعه ششم اسفندماه مسابقات انتخابی تکواندو قم در 
گروه های مختلف سنی و در رده کمربند قرمز و مشکی برگزار خواهد 
شد و در روز جمعه سیزدهم اسفند ماه نیز برگزاری مسابقات انتخابی 
پومسه قم در گروه های مختلف سنی و در رده کمربند قرمز و مشکی 

صورت می گیرد.
برای سیزدهمین روز اسفند ماه نیز برگزاری پیکارهای قهرمانی 
پومسه قم در گروه های مختلف سنی و در رده کمربند زرد، سبز 
و آبی نیز برنامه ریزی شده و در روز جمعه بیستم اسفند ماه نیز 
مسابقات قهرمانی هان مادانگ قم در گروه های مختلف سنی و تمامی 

رده های کمربند این رشته به انجام می رسد.

 پروفسور فقط 4 بازیکن می خواهد؛

 لیست خرید نهایی پرسپولیس و برانکو 
برانکو ایوانکوویچ بعد از قهرمانی تیمش در نیم فصل، راهی زاگرب شد تا تعطیلات سال 
نوی میلادی را در حالی که لیست خرید خود برای سرخپوشان را در اختیار طاهری قرار 

داده بود، پشت سر بگذارد.
پرسپولیس در حالی که چند بازیکن خود را به دلایل مختلف در نیم فصل از دست 
خواهد داد، با تصمیم برانکو و سنجش شرایط و استراتژی تیم، لیست بازیکنان مدنظر خود 

را به علی اکبر طاهری داده تا او برای جذب و مذاکره آنها اقدامات لازم را صورت دهد.
امید عالیشاه و احمد نوراللهی به دلیل خدمت سربازی باید راهی تیمی نظامی شوند 
و آرام طبع نیز خواهان دریافت رضایتنامه برای ترک این تیم شده است. شهاب زاهدی 
و محمد رحمتی نیز به دنبال انتقال قرضی به ماشین سازی هستند و ساسان انصاری و 
آنتونی گولچ نیز این تیم را در ابتدای فصل ترک کرده اند تا لیست این تیم برای نقل و 

انتقالات نیم فصل جای کار داشته باشد.
بر طبق اخبار رسمی، برانکو ایوانکوویچ در حالی تهران را به مقصد زاگرب برای پشت 
سر گذاشتن تعطیلات نیم فصل ترک کرده که لیست نقل و انتقالاتی نیم فصل خود را با 
اعلام نام 4 نفر برای جذب به علی اکبر طاهری ارائه داده است. در این لیست نام بازیکنان 

سپیدرود رشت، سپاهان اصفهان، نفت تهران و تراکتورسازی قرار دارد.
سروش رفیعی؛ بازیکن آزاد

سروش رفیعی در سرلیست سرمربی کروات پرسپولیس قرار دارد و دستور جذب این 
بازیکن که اکنون با پایان خدمت سربازی اش در تراکتورسازی، بازیکن آزاد محسوب می 
شود، اعلام شده است. رفیعی که پیش از این دو بار مذاکراتی غیر رسمی با مسئولان 
پرسپولیس داشته، اعلام کرده در صورتی که پیشنهاد خارجی نداشته باشد، مذاکرات 
جدی خود را با این تیم انجام خواهد داد. رفیعی در شرایط فعلی به دنبال این است تا در 
آستانه جام جهانی با حضور در تیمی اروپایی شرایط حضور ثابت خود در لیست کارلوس 
کی روش را فراهم کند. هرچند مسئولان پرسپولیس با اعلام اینکه آنها در شرایط فعلی 
نیز با هشت ملی پوش شرایط مساعد برای حضور بازیکنان در تیم ملی را فراهم کرده اند 

و همچنین شرایط مالی مناسبی برای جذب این بازیکن دارند.
شایان مصلح؛ در انتظار سرنوشت انصاری

مدافع چپ 23 ساله سپیدرود رشت اکنون با ارائه بازی های جالب توجه در ترکیب این 
تیم مورد توجه پرسپولیس نیز قرار گرفته است. این مدافع چپ تکنیکی که سابقه بازی 
در استقلال را دارد اکنون در لیست برانکو قرار گرفته و احتمالا با جذب در این تیم مسیر 
محمد انصاری را پشت سر بگذارد. محمد انصاری نیز سابقه بازی در استقلال را در کارنامه 
داشت و در نهایت با حضور در پرسپولیس توانست ضمن حضوری فیکس در این تیم به 
تیم ملی نیز دست یابد و اکنون باید دید مسئولان پرسپولیس قادر خواهند بود رضایتنامه 

این بازیکن را از همتای صدرنشین خود در لیگ دسته اول دریافت کنند یا خیر. 
شجاع خلیل زاده؛ رضایتنامه  دردسرساز

شجاع خلیل زاده که در این سال ها مورد توجه پرسپولیس قرار گرفته بود، اکنون بار 
دیگر به پیراهن سرخ این تیم نزدیک شده. او که با پشت سر گذاشتن دوران سربازی اش 
در تراکتورسازی در حالی به اصفهان بازگشت که چند بازی بیشتر از یک نیم فصل با 
سپاهان قرارداد داشت اما در نهایت قرارداد خود را یک سال دیگر در لیگ شانزدهم با 

زردپوشان تمدید کرد. با این حال او اکنون مورد توجه پرسپولیس است و از سمتی دیگر 
گفته می شود سپاهان و عبدالله ویسی خواهان جذب محمد طیبی هستند تا جدایی این 
مدافع شمالی محتمل شود. باید دید در نهایت این انتقال که زمزمه آن بیش از سه فصل 

است به گوش می رسد نهایی می شود یا خیر.
ایگور پراهیچ؛ دومین خارجی مطمئن از کروات

برانکو ایوانکوویچ بعد از تصمیم خود مبنی بر جذب بوژیدار رادوشوویچ و کیفیت فنی 
مناسبی که این دروازه بان ارائه داده است، اکنون به دنبال این است تا دومین خارجی 
تیمش را نیز از کشور خود جذب کند تا خاطره دو اوکراینی این تیم از اذهان پاک شود.

او در لیست خود برای دفاع میانی ایگور پراهیچ را به باشگاه معرفی کرده است که 
در فصل گذشته با حضور در پدیده مشهد به فوتبال ایران معرفی شد و این فصل را 
در نفت تهران به بازی پرداخته است. با این حال رفت و آمدهای دوستانه این بازیکن 
با برانکو و عدم تمایلش به ادامه همکاری با نفت تهران باعث شده تا او نیز به حضور در 
پرسپولیس نزدیک باشد. باید دید علی دایی در این رابطه رضایت خواهد داد تا پراهیچ 

راهی پرسپولیس شود یا خیر.
برانکو در لیست 4 نفره خود به باشگاه برای نقل و انتقالات نیم فصل اعلام کرده تنها 
خواهان حضور این بازیکنان در تیمش است و تمرکز باشگاه روی جذب این نفرات قرار 
گیرد و از لیست دوم و نفرات جایگزین نیز خبری نیست. برهمین اساس در شرایطی که 
اوضاع مدیریتی پرسپولیس به دلیل مسائلی در خصوص بازنشستگی علی اکبر طاهری 
شنیده می شود، چندان مساعد نیست باید دید آنها قادر به تامین خواسته های سرمربی 

موفق خود خواهند بود یا خیر.

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم خبر داد

 پیشرفت فیزیکی 6۷ درصدی
 پروژه ورزشی پیامبر اعظم)ص( 

مدیرکل ورزش و جوانان استان قم گفت: پروژه ورزشی پیامبر اعظم)ص( در 
مجموع 67 درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 

حسن عابدی با اشاره به طرح واگذاری پروژه های نیمه تمام دولتی به بخش 
خصوصی اظهار کرد: قصد داریم که پروژه ساخت سالن چندمنظوره ورزشی 4 هزار 

و 500 نفره را هم که نیمه تمام است برای تکمیل به بخش خصوصی واگذار کنیم.
وی ادامه داد: پروژه ساخت سالن ورزشی در ابتدای پردیسان واقع است و پیشرفت 
فیزیکی ساخت آن به 53 درصد رسیده است، قصد داریم که کار ساخت این سالن 

ورزشی را با کمک بخش خصوصی و جذب سرمایه گذار به اتمام برسانیم.
مدیرکل ورزش و جوانان استان قم افزود: فعلًا باید تلاش کنیم پروژه های عمرانی 
نیمه تمام در بخش ورزش استان را به اتمام برسانیم، در مرحله بعدی با مکاتباتی 
که با شهرداری و اداره راه و شهرسازی داشتیم در زمین هایی که به عنوان کاربری 
ورزشی جانمایی شدند، پروژه های عمرانی جدید را با مشارکت بخش خصوصی به 

بهره برداری برسانیم.
عابدی با اشاره به پروژه ورزشی پیامبر اعظم)ص( اضافه کرد: این پروژه ورزشی 
پیشرفت خوبی دارد، پروژه پیامبر اعظم)ص( سه مکان ورزشی شامل سالن ورزشی 
چند منظوره، استخر سرپوشیده ویژه بانوان و سالن ویژه ورزش های پهلوانی و باستانی 

را دارد.
وی ادامه داد: اعتبار موردنیاز برای ساخت پروژه ورزشی پیامبر اعظم)ص( از محل 
اعتبارات سفر مقام معظم رهبری به استان قم تامین شده است و این پروژه در 
مجموع 67 درصد پیشرفت فیزیکی دارد، کار احداث سالن ورزش های باستانی پروژه 
پیامبر اعظم)ص( رو به اتمام است و شاهد بهره برداری از این سالن در ایام دهه فجر 

خواهیم بود.
پروژه ورزشی  پایان خاطرنشان کرد:  قم در  استان  و جوانان  مدیرکل ورزش 
پیامبراعظم)ص( در میدان امامزاده سیدعلی قرار دارد و در آستانه بهره برداری در 

شهر قم است.

دبیر هیأت فوتبال استان قم:

لیست نهایی نامزدهای ریاست هیأت فوتبال قم 
اعلام نشده است

دبیر هیأت فوتبال استان قم گفت: تایید یا رد صلاحیت نامزدهای شرکت در مجمع 
انتخابات هیأت فوتبال قم هنوز نهایی و اعلام رسمی نشده است.

علی احمدی اظهار کرد: همانگونه که علاقمندان به فوتبال و مخاطبان پرتعداد 
این رشته ورزشی در جریان هستند در مدت زمان پیش بینی شده برای نام نویسی از 

کاندیداهای ریاست هیأت فوتبال استان قم 9 نفر برای این منظور ثبت نام کرده اند.
وی تصریح کرد: در روزهای اخیر خبرهای مختلفی راجع به تایید یا رد صلاحیت 
برخی از نامزدهای پست ریاست هیات فوتبال استان قم شنیده و مخابره می شود که 
باید راجع به این موضوع بگویم، مرجع اطلاع رسانی در این زمینه هیات فوتبال استان 
قم است و هیچ خبری از این هیات در فضای مجازی و رسانه ها منتشر نشده، بنابراین 
به محض اینکه تمام مراحل بررسی مدارک و شرایط کاندیداها به انجام برسد، آن را 

به اطلاع هر 9 کاندیدا و علاقمندان به فوتبال خواهیم رساند.
دبیر هیأت فوتبال استان قم بیان کرد: ثبت نام از کاندیداها در هیأت فوتبال استان 
قم و مطابق با اساسنامه فدراسیون فوتبال انجام شده و هم اکنون یک گروه سه نفره 
متشکل از دبیر هیأت فوتبال قم، یک نفر حقوق دان و همچنین یک نفر به عنوان 
نماینده اداره کل ورزش و جوانان استان قم مشغول بررسی مدارک کاندیداها هستند.

وی اضافه کرد: مسوولت این گروه سه نفره بررسی کامل و جامع مدارک ارائه شده 
از سوی کاندیداهای ثبت نام کننده است و این بررسی نیز از طریق مبادی و مراجع 
ذیربط انجام می پذیرد و هیچ یک از اعضای این گروه، نظر و نگاه شخصی راجع به 
مدارک آنها ندارند.احمدی یاد آور شد: بعد از اینکه بررسی مدارک به پایان رسید، 
اطلاعات مربوط به نامزدها به حراست اداره کل ورزش و جوانان ارسال می شود تا در 
مرحله بعد اقدامات لازم از طریق این مرجع صورت بگیرد و سرانجام نفرات نهایی برای 

شرکت در مجمع انتخابات هیأت فوتبال استان قم معرفی شوند.
وی تصریح کرد: به محض اینکه نظر نهایی حراست اداره کل ورزش و جوانان راجع 
به نامزدهای انتخابات هیأت فوتبال استان قم اعلام شود، ما زمان و تاریخ برگزاری 
مجمع انتخابات را به فدراسیون فوتبال پیشنهاد می کنیم ولی در نهایت این فدراسیون 

است که زمان دقیق برگزاری مجمع را مشخص خواهد کرد.
دبیر هیأت فوتبال استان قم عنوان کرد: باز هم تاکید می کنم هنوز بررسی شرایط 
و مدارک کاندیداهای ثبت نام شده در مجمع انتخابات هیأت فوتبال قم نهایی نشده 
و اطلاع رسانی در این زمینه در زمان مقرر از طریق هیأت فوتبال استان قم انجام و 
اطلاعات کامل تقدیم علاقمندان به فوتبال خواهد شد و امیدوارم برای اینکه فضای 
انتخابات سالم و با هدف پیشرفت فوتبال قم باشد، علاقمندان به این رشته و اهالی 
فوتبال قم از هر گونه گمانه زنی و پیش بینی راجع به نامزدهای نهایی و انتخابات هیات 

پرهیز کنند.

اجرائیه
مشخصات محکوم له / محکوم لهم 

مشخصات محکوم علیه / محکوم علیهم

محکوم به :
بسمه تعالی

بموجب درخواست اجرای حکم مربوطه به شماره 9510092516301835 و شماره دادنامه مربوطه 9509972516300806 محکوم علیه محکوم است به پرداخت 50 عدد 
سکه تمام بهار آزادی در حق محکوم لها بابت مهریه و پرداخت مبلغ 27825000 ریال بابت حقوق اجرائی در حق دولت محکوم لها مکلف است حین اجرای حکم هزینه دادرسی 

به مبلغ 19477500 تومان را در اجرای احکام پرداخت نماید
مدیر دفتر شعبه 27 دادگاه خانواده شهرستان قم - دادوند

محکوم علیه مکلف است از تاریخ ابلاغ اجرائیه :
1- ظرف ده روز مفاد آنرا بموقع اجرا گذارد)ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی(.2- ترتیبی برای پرداخت محکوم به بدهد.3- مالی معرفی کند که اجرا حکم و استیفا محکوم به از 
آن میسر باشد. چنانچه خود را قادر به اجرای مفاد اجراییه نداند باید ظرف سی روز کلیه اموال خود را شامل تعداد یا مقدار و قیمت همه اموال منقول و غیرمنقول، به طور مشروح 
مشتمل بر میزان وجوه نقدی که به هر عنوان نزد بانکها و موسسات مالی و اعتباری ایرانی یا خارجی دارد به همراه مشخصات دقیق حسابهای مذکور و کلیه اموالی که او به هر 
نحو نزد اشخاص ثالث دارد و کلیه مطالبات او از اشخاص ثالث و نیز فهرست نقل و انتقالات و هر نوع تغییر دیگر در اموال مذکور از زمان یک سال قبل از طرح دعوای اعسار به 
ضمیمه دادخواست اعسار به مقام قضائی ارائه نماید والا به درخواست محکوم له بازداشت می شود)مواد8 و3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(.4- خودداری محکوم علیه 
از اعلام کامل صورت اموال به منظور فرار از اجرای حکم، حبس تعزیری درجه هفت را در پی دارد.)ماده 34 قانون اجرای احکام مدنی و ماده 20 ق.م.ا و ماده 16 قانون نحوه اجرای 
محکومیت مالی 1394( 5- انتقال مال به دیگری به هر نحو با انگیزه فرار از ادای دین به نحوی که باقیمانده اموال برای پرداخت دیون کافی نباشد موجب مجازات تعزیری درجه 
شش یا جزای نقدی معادل نصف محکوم به یا هر دو مجازات می شود.)ماده 21 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394(.6- چنانچه صورت اموال پس از مهلت سی روز ارائه شود 
آزادی محکوم عیله از زندان منوط به موافقت محکوم له یا تودیع وثیقه یامعرفی کفیل توسط محکوم علیه خواهد بود.)تبصره 1 ماده 3 قانون نحوه اجرای محکومیت مالی 1394("



5 علمی و سلامت 

نبایدهای پس از غذا!
اگر قادر به ترک سیگار نیستید، بهتر است پس از غذا خوردن چند ساعت صبر 
کنید و سپس سیگار بکشید زیرا نیکوتین موجود در آن با اکسیژن اضافی مورد نیاز 
برای گوارش پیوند تشکیل می دهد و از این رو، بدن مواد سرطان زای بیشتری را 

نسبت به حالت عادی جذب می کند.
 بسیاری از مردم در سراسر جهان عادت دارند که بلافاصله پس از صرف وعده 
غذایی ناهار یا شام دراز کشیده و مشغول تماشای تلویزیون شوند. اما این عادتی ناسالم 

محسوب می شود و می تواند سلامت ما را تحت تاثیر قرار دهد.
به گزارش "دیوید ولف"، بی تحرکی و لم دادن پس از صرف غذا تنها عادت بدی 
نیست که مردم دارند و در ادامه با چند کاری که نباید پس از غذا خوردن انجام دهید، 

بیشتر آشنا می شویم.
سیگار کشیدن

اگرچه مردم از مضرات سیگار کشیدن برای سلامت کلی خود آگاه هستند، اما 
همچنان این کار را ادامه می دهند و حتی آن را پس از صرف یک وعده غذایی انجام 
می دهند. اگر قادر به ترک سیگار نیستید، بهتر است پس از غذا خوردن چند ساعت 
صبر کنید و سپس سیگار بکشید زیرا نیکوتین موجود در آن با اکسیژن اضافی مورد 
نیاز برای گوارش پیوند تشکیل می دهد و از این رو، بدن مواد سرطان زای بیشتری 
را نسبت به حالت عادی جذب می کند. چندین مطالعه نشان داده اند که سیگار 
کشیدن پس از یک وعده غذایی می تواند معادل کشیدن 10 نخ سیگار به طور 
همزمان باشد. افزون بر این، این کار خطر ابتلا به سرطان های روده و ریه را افزایش 

می دهد.
میوه خوردن

اگر قصد دارید میوه بخورید بهترین زمان برای انجام این کار پیش از یک وعده 
غذایی و با معده خالی است زیرا گوارش میوه به آنزیم های متفاوتی نیاز دارد و 
قندهای ساده موجود در میوه به زمان بیشتری برای جذب کامل نیاز دارند. افزون 
بر این، هنگامی که معده خالی است، شما از تمام مواد مغذی، فیبر و قندهای ساده 
موجود در میوه بهره خواهید برد. در مقابل، مصرف میوه در زمانی نزدیک به یک وعده 
غذایی یا پس از آن می تواند به آروغ زدن، سوزش سر دل، سوء هاضمه و بسیاری 

ناراحتی های دیگر منجر شود.
خوابیدن

اگر بلافاصله پس از یک وعده غذایی به خواب بروید، احتمال تجربه نفخ، ناراحتی و 
الگوهای خواب عجیب نیز افزایش می یابد زیرا سوزش معده در طول شب را به همراه 
دارد. نتایج یک مطالعه نشان داد افرادی که پس از صرف غذا مدت زمان بیشتری 
پیش از به خواب رفتن صبر می کنند، احتمال کمتری دارد سکته مغزی را تجربه 

کنند. بر همین اساس، چند ساعت پیش از خواب نباید غذای سنگین بخورید.
دوش گرفتن

هرگز بلافاصله پس از صرف یک وعده غذایی دوش نگیرید زیرا جریان خون به 
سمت دست ها، پاها و بدن افزایش می یابد و از این رو، میزان جریان خون به سمت 
معده کاهش می یابد. در نتیجه، سیستم گوارش تضعیف و ناکارآمد می شود و این 

شرایط به درد معده منجر می شود.
چای نوشیدن

بلافاصله پس از صرف یک وعده غذایی چای ننوشید زیرا در جذب آهن اختلال 
ایجاد می کند. اسید تانیک موجود در چای با پروتئین و آهن پیوند تشکیل می 
دهد و از جذب موثر آنها توسط بدن جلوگیری می کند. کمبود آهن در بدن انسان 
می تواند به کم خونی یا آنمی منجر شود و از این رو، درد سینه، سردی دست ها و 
پاها، شکنندگی ناخن ها، بی اشتهایی، پوست رنگ پریده، خستگی شدید، ضعف و 

سرگیجه را موجب شود.

 

محققان کالج لندن با برداشت سلول های بنیادی از مایع آمنیوتیک زنان باردار موفق 
به ساخت اولین داروی تزریقی برای مقاوم سازی سریع استخوان ها در افراد سالخورده 

شدند.
پوکی استخوان یا استئوپروز یک اختلال اسکلتی است که بیشتر در دوران کهنسالی 
بروز پیدا می کند. ویژگی بارز این بیماری شایع کاهش استحکام استخوان و افزایش 

احتمال شکستگی بدون ضربه است.
محققان معتقدند با استفاده از داروی تزریقی تقویت کننده بافت استخوان، هر ساله از 
میلیون ها شکستگی ناخواسته در استخوان های افراد سالخورده جلوگیری خواهد شد.

مایع آمنیوتیک در درون رحم مادر باردار ترشح می شود. این مایع در ابتدا فقط 
حاوی آب و الکترولیت ها است ولی از حدود دوازده تا چهارده هفتگی پروتئین، 

کربوهیدرات، چربی، فسفولیپید و اوره نیز بداخل آن ترشح می شود.
یکی از مولکول های ناشناخته موجود در این مایع exosome است که در مطالعات 
انجام شده مشخص شد این پروتئین استحکام استخوان ها را به سرعت افزایش 

می دهد.
محققان با تزریق این مولکول به موش های مبتلا به سندرم استخوان های شکننده 
متوجه شدند که احتمال شکستگی استخوان پس از تزریق دارو تا 78 درصد کاهش 

می یابد.
پس از موفقیت حاصل شده در آزمایشگاه اکنون محققان برای آزمایش این دارو بر 

روی بیماران داوطلب آماده می شوند.
کاربرد دیگر این داروی موثر، جلوگیری از کاهش تراکم بافت استخوان فضانوردان 

مستقر در ایستگاه فضایی بین المللی خواهد بود.

تولید داروی تزریقی ضدشکستگی استخوان
بلندگوی معلق و قابل حمل که همزمان با پخش 
صدای با کیفیت، با حالتی جادویی در هوا شناور می ماند 

در نمایشگاه CES 2017 آمریکا به نمایش درمی آید.
 2017 CES کمپانی ال جی الکترونیکس در نمایشگاه
که جایی برای به نمایش گذاشتن فناوری های هیجان انگیز 
صنعت وسایل دیجیتالی است، بلندگوی پیشرفته و معلق 

خود را با مدل PJ9 به نمایش خواهد گذاشت.
این بلندگوی بی سیم هیپنوتیزم کننده روی پایه خود 
در هوا شناور می ماند و علاوه بر کیفیت صدا دارای طراحی 
متفاوتی نیز است. این محصول چندکاره به کاربران امکان 
می دهد تا موسیقی را یکپارچه پخش کند و پادکست 
و دیگر محتوای صوتی را در خانه و بیرون از منزل نیز 
اجرا کند. بلندگوی PJ9 تأثیر دیداری بسیار شگرفی دارد 
که با استفاده از الکترومغناطیس قدرتمند داخل پایه به 
بلندگو امکان می دهد بدون تماس با هیچ چیزی، نه هیچ 
سطح خاص یا سیم خاصی، در هنگام پخش ویژگی 

منحصربه فرد خود را به نمایش گذارد.

در مرکز این محصول یک بلندگوی تک سویه 360 
درجه قرار دارد که طراحی آن از پره توربین الهام گرفته 
منتشر  را  ووفری  از ساب   باس عمیق  شده و صدای 
می کند که داخل پایه گنجانده شده است. بلندگوی معلق 

ال جی از فناوری Dual Passive Radiator برای بازتولید 
تون های دامنه متوسط و صداهای بالای واضح برخوردار 

است.
وقتی باتری 10 ساعته این بلندگو رو به اتمام رود، 
این بلندگوی هوشمند به صورت خودکار پایین می آید 
تا به پایه خود نزدیک شود، روی آن بنشیند و در نهایت 
دوباره شارژ شود؛ البته، بدون اینکه اختلالی در تجربه 
شنیداری کاربر ایجاد شود و موسیقی را قطع کند. فناوری 
چندنقطه ای Multipoint نیز برای راحتی و کاربردهای 
متنوع افزوده شده تا کاربر بتواند بلندگوها را به طور 

همزمان به دو دستگاه بلوتوث متصل کند.
Brian Kwon رئیس و مدیرعامل بخش لوازم صوتی 
تصویری ال جی می گوید: آخرین محصول ما در دسته 
وسایل صوتی پیشرفته بدون سیم است و ما بشدت خود 
را متعهد می دانیم مفاهیم و طراحی های جدید را کشف 
کنیم تا محصولات پیشرفته صوتی برای مشتریانمان در 

سرتاسر دنیا ارائه دهیم.

تیمی از محققین در حوزه زیست پزشکی به تولید سلول های عضلانی و ریز عضلانی 
پرداخته اند تا به کمک آن ها کارایی عضلات را در آزمایشگاه تست کنند.

 آنتونی واین و همکارانش در دانشگاه Plymouth به بررسی نقش میتوکندری در 

سیستم های متابولیکی پرداخته اند. در این مطالعه آن ها بیشتر روی فرایندهایی که 
درون میتوکندری اتفاق می افتد و به موجب آن نیترات و نیتریت موجود در رژیم غذایی 
به کاهش مصرف اکسیژن در عضلات حین ورزش کمک می کنند و آن ها را به صورت 
کارامدتری در می آورند، خواهند پرداخت. برای تست این امر، آنتونی و همکارانش سلول 
های عضلانی را رشد داده و از آن ها برای تولید ریز عضلات استفاده کردند. این کنش 
و واکنش دقیقا مشابه شرایط فیزیولوژیک و تکوینی بدن صورت گرفت و در نتیجه 
این ریز عضلات می توانند برای تست اثر نیتریت و نیترات در شرایط ایمن و کنترل 
شده آزمایشگاهی استفاده شوند. آنتونی سه عنصر کلیدی را برای این مطالعه برشمرده 
است؛ اول ایجاد مدل های جدید سلول های عضلانی به عنوان یک منبع جایگزین برای 
مطالعات جانوری. دوم استفاده از مدل سلولی برای مطالعه نیتریت و نیترات در این 
راه، و سوم استفاده از این مدل سلولی برای تست هر ترکیبات مختلف و اثرات آن ها 
روی عضلات. در حال حاضر، این مطالعه مرحله اول یعنی تولید سلول های عضلانی را 
پشت سر گذاشته است و آنتونی و همکاران امیدوارند با ادامه کار و شناسایی مکانیسم 
های مربوط به چنین فرایندی نه تنها به ورزشکاران بلکه به افراد پیر و کسانی که دچار 

مشکلات عضلانی هستند نیز کمک کنند.

موج سواری که با حمله کوسه پای خود را از دست 
داده بود، پای مصنوعی جدیدی ساخته تا دوباره به موج 
سواری ادامه دهد.حدود یک سال قبل  یک کوسه به 
کالین کوک هنگام موج سواری در  هاوایی حمله کرد. 
در نتیجه این حمله پای او از زیر زانو قطع شد. او یک 
روز پس از جراحی و زمانیکه هنوز در بیمارستان بستری 
بود، به دنبال راهی بود تا دوباره به ورزش مورد علاقه اش 
بازگردد. اما به دلیل  آنکه پای او از بالای زانو قطع شده 
بود، امکان موج سواری برای او وجود نداشت.سپس او در 
دوران بهبود  باهمکاری دوستانش طراحی نخستین پای 
مصنوعی بالای زانو و مختص موج سواری را آغاز کرد. 

این پای مصنوعی باید به اندازه ای محکم ساخته می 
شد که بتواند وزن او را تحمل کند و همزمان به اندازه 
ای انعطاف پذیر باشد که جایی که مفاصل زانو و قوزک 
پا وجود دارد، بتواند خم شود. او و دوستانش  یک تکه 
کامپوزیت خمیده  ساختند که در انتها به شکل Y بود. 
این کامپوزیت به کوک کمک می کرد وزن بدن خود را 

تحمل کند.
هفت ماه پس از حادثه کوک با استفاده از این پروتز 
خانگی دوباره موج سواری را آغاز کرد. در حال حاضر او 
دوباره به هاوایی بازگشته و هر روز با استفاده از این پای 

مصنوعی خانگی موج سواری می کند.

یافته های یک پژوهش جدید نشان دهنده مزایای قدرتمند انرژی خورشید است.
محققان مرکز پزشکی دانشگاه جورج تاون دریافتند که نور خورشید از طریق یک 
مکانیسم مستقل از تولید ویتامین D، سلولهای T که نقش اصلی در سیستم ایمنی بدن 

انسان بازی می کنند را تقویت می کند.
یافته های آنها نشان می دهد که چگونه پوست، بزرگترین عضو بدن، بستری برای 

بسیاری از میکروب ها است.
آنها به طور خاص دریافتند که سطوح پایینی از نور آبی، که در پرتوهای خورشید 

وجود دارد، باعث می شود که سلول های T سریع تر حرکت کنند.

لنفوسیت تی یا سلول T از انواع سلول های سیستم ایمنی بدن است.
سلول هایT  که یا کمکی هستند و یا کشنده، برای انجام کار خود و رسیدن به محل 

عفونت به حرکت نیاز دارند.
این مطالعه نشان می دهد که نور خورشید مستقیما سلول های کلیدی ایمنی بدن را 

با افزایش حرکت آنها فعال می کند.
این محققان همچنین افزودند در حالیکه تولید ویتامین D نیازمند نورUV  است که 
می تواند سبب سرطان پوست و ملانوم شود، نور آبی خورشید که سبب فعالیت این 

سلول ها می شود از ایمنی بیشتری برخوردار است.

بلندگوی معلق و شناور در هوا به نمایش گذاشته می شود

تولید ریز عضله برای کارایی بهتر عضلات

موج سواری با پای مصنوعی که در خانه ساخته شد

مزایای شگفت انگیز نور خورشید

 محققان دانشگاه استانفورد با استفاده از ریزترین ذرات الماس، اتم های نازکترین 
سیم های الکتریکی را  ساخته اند.

  SLAC National Accelerator Laboratory این محققان که در آزمایشگاه 
دانشگاه استانفورد فعالیت می کنند، به شیوه ای نوین اتم های الماس را مانند بلوک 
های اسباب بازی لگو کنار هم قرار داده و نازکترین سیم دنیا را ساخته اند. این سیم 
کاربردهای مختلفی دارد از جمله پارچه هایی که الکتریسیته تولید می کنند، دستگاه 
های اپتو الکترونیکی که نور و الکتریسیته را به کار می گیرد و مواد ابررسانایی که 

الکتریسیته را به طور کامل منتقل می کنند.
هائو یان دانشجوی فوق دکترا در دانشگاه استانفورد و رهبر این تحقیق می گوید: 
ما نشان دادیم که می توان سیم های بسیار نازک و رسانا را از ریزترین ذرات تهیه 
کرد. این فرایند بسیار ساده و در حقیقت سنتزتک مرحله ایست.  کافی است مواد 
اولیه را با یکدیگر مخلوط کرد و نیم ساعت بعد می توان نتایج آن را مشاهده کرد.  

 هرچند راه های دیگری هم برای ترکیب خودخواسته مواد وجود دارد اما این 
نخستین روشی برای ساخت سیم های نانو با هسته های بلورین و جامد است که 
ویژگی های الکترونیکی مناسبی دارد.این سیم نازک که شبیه یک سوزن است، 
هسته ای نیمه رسانا دارد که ترکیبی از مس و سولفور است و دور آن  را ذرات الماس 

پوشانده و نوعی پوسته عایق ایجاد می کنند.

ساخت نازکترین سیم دنیا از خرده الماس

گزارشی درباره محبوب ترین غذای فصل سرما

چه سوپ هایی به کاهش وزن کمک می کند؟

کاهش دهنده  و  پیش غذا  به عنوان  می تواند  سوپی 
اشتها توصیه شود که مملو از سبزیجات باشد و از گروه 
کربوهیدرات ها و گوشت ها در آن استفاده نشده باشد. ضمن 
این که سوپ باید کاملا رقیق و آبکی باشد. چنین سوپی 
می تواند ضمن این که حجم زیادی از معده را اشغال می کند 
کالری کمی وارد بدن کرده و جلوی اشتها را برای مصرف 

غذای اصلی بگیرد.
سرمای هوای این روزها، انواع سوپ و آش را به یکی از 
لذت بخش ترین غذاهای گرم فصل تبدیل کرده است. پخت 
سوپ  ها سابقه ای دیرینه دارد و تقریبا به دوران باستان 
برمی گردد. سوپ ها و آش ها به دلیل داشتن موادغذایی 
مختلف از جمله گروه کربوهیدرات ها مانند بلغور، برنج، جو، 
سبزیجات، گوشت ها و غلات، لبنیات مثل ماست، شیر و 
کشک که در برخی آش ها و سوپ ها می ریزند، یک غذای 
کامل محسوب می شود. از این رو انواع سوپ ها  و آش ها  
در زمان بیماری که بیمار اشتهای کمی برای غذا خوردن 
دارد یا توان جویدن سایر غذاها را ندارد و برای تقویت 
سیستم ایمنی بدن در فصول سرد سال که شیوع آنفلوآنزا 
و سرماخوردگی افزایش می یابد غذاهای بسیار خوب و 

مطلوبی هستند.
ارزش غذایی سوپ ها و آش ها

سبزی ها: بیشتر سوپ ها و آش ها حاوی مقدار زیادی 
سبزی هستند. مجموع کالری سوپ ها و آش ها به مواد 
تشکیل دهنده آنها بستگی دارد اما به طور متوسط هر فنجان 
سوپ یا آش بین 50 تا 100 کالری انرژی دارد. البته این 
مقدار کالری در آش هایی که در آنها پیازداغ یا نعناداغ فراوان 

ریخته می شود بسیار بالاتر است.
هرچند سبز ی های پخته شده طی فرآیند پخت برخی 
ویتامین های خود را از دست می دهند اما حاوی فیبر بسیار 
بالایی هستند و فیبر می تواند به حرکات دودی دستگاه 
گوارش و دفع بهتر  بخصوص در افراد مبتلا به یبوست 

کمک کند.
هویج: بیشتر سوپ ها حاوی هویج هستند. هویج علاوه بر 
این که حاوی بتاکاروتن یا پیش ساز ویتامینA است دارای 
ویتامین های B,C,D,E نیز هست و باعث افزایش مقاومت 

بدن در مقابل بیماری های عفونی می شود.
پیاز: یکی از بهترین مواد ضدعفونی کننده به شمار می آید 
که نقش ضدمیکروبی آن به اثبات رسیده است. علاوه بر 
این پیاز یک منبع خوب منگنز است و این ماده معدنی 

یک ضددرد طبیعی محسوب می شود بنابراین مصرف پیاز 
در سوپ به کاهش دردهای عضلانی هنگام سرماخوردگی 

کمک می کند.
گوشت: برخی از سوپ ها و آش ها هم دارای گوشت مرغ 
یا گوشت قرمز هستند و علاوه بر ویتامین و موادمعدنی، 
پروتئین نیز دارند. پروتئین گوشت به بازسازی سیستم 

ایمنی کمک می کند.
غلات: غلات موجود در آش ها مانند جو، جو دوسر، گندم 
و... نیز منگنز بالایی دارند. مواد غذیی این گروه تامین کننده 
انرژی بدن و حاوی فیبر، ویتامین های گروه B و پروتئین 

هستند.
حبوبات: در گروه گوشت ها قرار دارند زیرا از نظر پروتئین 
غنی هستند. حبوبات مقاومت بدن را در برابر بیماری ها 
افــزایـش مـی دهنـد. افرادی که 2 بار یا بیشتر در هفته 
از حبوبات استفاده می کنند کمتر به سرطان روده بزرگ، 
پروستات، بیماری های قلبی  ـ عروقی و دیابت نوع 2 مبتلا 

می شوند.
چه سوپ هایی به کاهش وزن کمک می کند؟

بسیاری از افراد فکر می کنند اگر برنامه غذایی خود را 
روی مصرف سوپ ها و آش ها تنظیم کنند کالری کمتری 
دریافت می کنند و لاغر می شوند یا اگر سوپ را به عنوان 
پیش غذا بخورند جلوی اشتهایشان گرفته می شود و در ادامه 
غذای کمتری مصرف خواهند کرد و چاق نخواهندشد. در 
حالی که بیشتر سوپ ها و آش ها یک غذای کامل هستند 

و کالری کاملی دارند.
کاهش دهنده  و  پیش غذا  به عنوان  می تواند  سوپی 
اشتها توصیه شود که مملو از سبزیجات باشد و از گروه 
کربوهیدرات ها و گوشت ها در آن استفاده نشده باشد. ضمن 
این که سوپ باید کاملا رقیق و آبکی باشد. چنین سوپی 
می تواند ضمن این که حجم زیادی از معده را اشغال می کند 
کالری کمی وارد بدن کرده و جلوی اشتها را برای مصرف 

غذای اصلی بگیرد.
یادتان باشد پس از صرف سوپ بلافاصله سراغ غذای 
اصلی نروید زیرا سیگنال های عصبی که از اتساع معده و 
سیری ایجاد می شود و به مغز می رسد، به چند دقیقه زمان 
نیاز دارد. به همین دلیل هم در اسلام سفارش شده چند 
لقمه مانده به این که کاملا سیر شوید دست از غذا خوردن 
بکشید، بنابراین توصیه می شود بعد از صرف سوپ حدود 
10دقیقه صبر کرده و بعد شروع به خوردن وعده غذای 

اصلی کنید.
چه سبزی هایی در سوپ و آش بریزیم؟

تقریبا همه سبزی ها کم کالری هستند و می توانید از آنها 
در سوپ های کم کالری استفاده کنید بجز نخودفرنگی، 
ذرت، چغندر، سیب زمینی و باقالی که باعنوان سبزیجات 
نشاسته ای شناخته می شوند. سبزیجات نشاسته ای با این که 
در گروه سبزیجات قرار دارند اما به دلیل بافت نشاسته ای شان 
کالری قابل  ملاحظه ای دارند و بهتر است در سوپ هایی که 
قرار است نقش کاهش دهنده اشتها را بازی کنند، ریخته 
نشوند. توجه کنید سیب زمینی با انواع نان ها و برنج تقریبا 
یک اندازه کالری دارد و به ازای هر یک گرم، 4 کیلو کالری 
انرژی تولید می کند بنابراین بهتر است در سوپ هایی که 

نقش کاهش دهنده اشتها دارند، ریخته نشود.
سوپ چربی سوز نداریم

در برخی شبکه های اجتماعی آمده است که با ریختن 
برخی مواد مانند زنجبیل، سیر و... داخل سوپ ها می توان 
یک سوپ چربی سوز تهیه کرد و با این کار علاوه بر این که 
موادمغذی خوبی به بدن می رسانیم سطح چربی های خون 
را هم پایین می آوریم. در حالی که این یک باور نادرست 
است و ما غذایی به عنوان چربی سوز نداریم. درواقع، هر 
ماده ای که مصرف می کنیم حاوی مقداری کالری است 
که همزمان می تواند در بافتش یکسری ریزمغذی داشته 
باشد و متابولیسم و سوخت وساز بدن را بالا ببرد و وزن را 
تا حدی کاهش دهد اما این به آن معنا نیست که مصرف 
زیاد برخی مواد که این روزها در شبکه های اجتماعی خیلی 
روی آنها تاکید می شود مانند زنجبیل، چای سبز، سیر و... 
بتوانند وزن را تا حد قابل ملاحظه ای پایین بیاورند. تنها 
عاملی که باعث کاهش وزن می شود دریافت کالری کمتر 
یا سوزاندن کالری ها با ورزش و فعالیت بدنی مداوم و منظم 
است بنابراین این که گفته می شود ریختن برخی از این 
مواد در سوپ ها می تواند یک سوپ چربی سوز فراهم کند 
و وزن را پایین بیاورد درست نیست. همه این مواد حاوی 
مقداری کالری هستند و مصرف زیاد آنها دوباره وزن را 

بالا خواهد برد.
سوپ  آماده بخوریم یا نخوریم؟

گاهی اوقات به دلیل مشغله زیاد یا در دسترس نبودن همه 
مواد برای پخت سوپ ناچاریم از سوپ های آماده استفاده 
کنیم. هرچند سوپ های آماده تا حدی پروتئین، سبزیجات 
و فیبر دارند اما ارزش غذایی آنها هرگز به سوپ های تازه ای 
که خودتان در منزل درست می کنید نمی رسد پس نباید 
انتظار خاصی هم از آنها داشته باشید تا به بهبود سریع تر 
بیماری تان کمک کند اما اگر وقت دارید می توانید برای بالا 
بردن ارزش غذایی سوپ های آماده برخی مواد تازه موجود 
در خانه را به آنها اضافه کنید. مثلا می توانید یک عدد پیاز را 
خرد یا یک هویج را رنده کنید و داخل آن بریزید.به گزارش 
سلامت نیوز ،یادتان باشد بسیاری از غذاهای آماده از جمله 
سوپ های آماده یا نیمه آماده برای داشتن طعم و مزه بهتر و 
مشتری پسند، حاوی مقدار زیادی افزودنی های طعم دهنده 
هستند. هرچند استفاده از طعم دهنده ها در حد مجاز و 
طبیعی در یک ماده غذایی مشکلی ایجاد نمی کند اما همه 
ما ممکن است در طول روز مواد غذایی مختلفی مصرف 
کنیم که هر کدام از آنها دارای مقداری مواد نگهدارنده و 
افزودنی های مختلف هستند و تجمع همه آنها در روز زیاد 

خواهد شد.

علل پایین بودن متابولیسم و راهکارهایی 
جهت افزایش آن 

"متابولیسم" یا "سوخت و ساز" بدن در بعضی افراد به طور ژنتیکی بالاست )این 
افراد هر چقدر هم غذا بخورند، چاق نمی شوند( و در بعضی پایین است )این افراد با 
خوردن کمترین غذا چاق شده و به آسانی لاغر نمی شوند( و در بعضی افراد معمولی 

است.
علل پایین بودن متابولیسم بدن شامل موارد زیر است:

1- گرسنگی
2- رژیم غذایی کم کالری

3- خوردن زیاد غذاهای شیرین مثل شیرینی ها، آب نبات، نوشابه، ژله و کیک ها 
در طی روز.

4- ورزش نکردن و کمبود فعالیت بدنی
5- کم کاری تیروئید

حال 7 راهکار برای افزایش متابولیسم بدن را برایتان ذکر می کنم:
1- صبحانه را حتماً بخورید:

برای افزایش متابولیسم بدن، همیشه اول صبح، صبحانه را بخورید. اگر شما تا وسط 
صبح )یعنی حدود ساعت 10( یا بعد از ظهر چیزی نخورید، متابولیسم بدنتان آهسته 
و کند می شود. خوردن صبحانه برای سوخت و ساز بدن شما مانند افزودن هیزم به 
اجاق است، یعنی همان طور که هیزم چوبی، اجاق را شعله ورتر می سازد، صبحانه نیز 

سرعت سوخت و ساز بدن را افزایش می دهد.
2- افزایش تعداد وعده های غذایی:

به جای 3 وعده غذایی، 4 تا 6 وعده غذایی را با فاصله ی 2 تا 3 ساعت از یکدیگر 
بخورید. البته در این صورت باید حجم هر وعده غذایی کمتر از وعده های قبلی باشد، 
یعنی همان مقدار غذا را که در سه وعده می خوردید، باید در 6 وعده بخورید نه اینکه 
بیشتر غذا بخورید. خوردن مقادیر کم غذا در وعده های متعدد، متابولیسم بدن را 

افزایش می دهد.
3- خوردن غذاهای کم کالری:

سعی کنید از داروهای افزایش دهنده متابولیسم بدن استفاده نکنید. به جای آن ها 
از مواد غذایی کم کالری یا چربی سوز مانند سبزی ها میوه ها و غلات سبوس دار 

استفاده کنید.
4- ورزش کردن:

اگر شاغل هستید سعی کنید روزانه مقداری از مسیر کار خود را پیاده بروید. به جای 
استفاده از آسانسور، از پله ها استفاده کنید. به جای سوارشدن به ماشین، پیاده روی 
کنید. سعی کنید روزانه حداقل یک ساعت ورزش یا پیاده روی کنید تا انرژی بدنتان 
را بسوزانید. به جای اینکه پول خود را صرف خرید داروهای قلابی لاغری کنید، هفته 
ای 3 تا 4 بار و هر بار به مدت 30 تا 40 دقیقه پیاده روی کنید. این کار بهترین راه 

برای افزایش متابولیسم است.
5- هیچ وقت گرسنه نمانید:

اگر در حال اجرای رژیم لاغری هستید یا می خواهید لاغر شوید، سعی کنید هیچ 
وقت گرسنه نمانید، زیرا گرسنه ماندن باعث می شود متابولیسم بدنتان به سرعت 
پایین بیاید. هیچ وقت برای 5 تا 6 ساعت بین وعده های غذایی خود گرسنه نمایند.

6- برنامه غذایی منظمی داشته باشید:
وعده های غذایی کم حجم خود را با فاصله ی زمانی مشخص از یکدیگر مصرف 
کنید. هیچ وقت، هیچ وعده ی غذایی را حذف نکنید و در یک وعده کمتر از مقدار 
مشخص شده، غذا نخورید، زیرا این کار باعث می شود برای رفع گرسنگی خود 

تنقلات پرکالری و بی فایده را مصرف کنید که باعث افزایش وزن شما می شوند.
7- روزانه 8 تا 10 لیوان آب بنوشید:

مصرف آب به مقدار کافی باعث می شود دستگاه گوارش بدن کار خود را به خوبی 
انجام دهد و هضم و جذب مواد غذایی به نحو موثر انجام شود. بنابراین از بروز یبوست 
و سایر اختلالات گوارشی جلوگیری می کند. همچنین باعث حفظ شادابی پوست 
می شود، زیرا ممکن است با رژیم گرفتن پوست کمی حالت طراوت خود را از دست 

بدهد.
چند ماده ی غذایی تحریک کننده ی متابولیسم بدن:

چای سبز
روزانه 2 لیوان چای سبز با دارچین بدون قند بنوشید.

میخک
این ماده باعث افزایش سرعت متابولیسم می شود و به بدن کمک می کند تا کالری 

بیشتری را بسوزاند.
فلفل سیاه

ماده موجود در فلفل سیاه که طعم تندی به آن می دهد پیپرین نام دارد و به بدن 
کمک می کند تا کالری بیشتری را در طی فرآیندهای گرمازایی بسوزاند. پیپرین باعث 

می شود که مواد غذایی به صورت موثرتری سوزانده شوند.
دارچین

برای کنترل قند خون و سطح انسولین می توانید از دارچین استفاده نمایید. دارچین 
از دیابت جلوگیری می کند و اشتها را کنترل می نماید.

سیر
 اضافه کردن سیر تازه یا پودر سیر به غذاها کمک می کند تا متابولیسم کربوهیدرات ها 
و چربی ها به گونه موثرتری صورت گیرند. مطالعات بر روی حیوانات نیز نشان می دهد 

که سیر از تجمع چربی ها در بدن جلوگیری می کند.
زیره

زیره وقتی با سایر گیاهان چربی سوز مصرف شود باعث افزایش اثرات چربی سوزی 
آن ها می گردد.

ز نجبیل
 زنجبیل تازه یا پودر زنجبیل به کنترل وزنتان کمک می کند.

یک متخصص تغذیه و رژیم درمانی:

با مصرف این ویتامین ها دیابت را ضربه فنی کنید 
یک متخصص تغذیه و رژیم درمانی گفت: مبتلایان به دیابت باید از مواد غذایی 

حاوی ویتامین های گروه B و اسید فولیک در برنامه غذایی خود استفاده کنند.
کوروش صمدپور متخصص تغذیه و رژیم درمانی درباره دیابت گفت: دیابت یکی 

از بیماری های شایع در کشورهای پیشرفته و در حال توسعه محسوب می شود.
وی در خصوص میزان شیوع بیماری دیابت در بین ایرانی ها اظهار داشت: حدود 7 
تا 10 درصد از مردم کشورمان به این عارضه دچار هستند که نیمی از مبتلایان به آن 

از بیماری خود اطلاع ندارند.
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی عنوان کرد: الگوی تغذیه ای صحیح نقش موثری 

در درمان بیماران دیابتی ایفا می کند.
وی با بیان اینکه دیابت نوع یک وابسته به انسولین است، افزود: بیماری دیابت نوع 2 

بیشتر در بزرگسالان بالای 30 سال مشاهده می شود.
صمدپور توصیه کرد: مبتلایان به دیابت باید تعداد دفعات وعده غذایی خود را افزایش 
دهند و حجم هر نوبت را کاهش دهند و حدالامکان از مصرف نان سفید که سبب 

افزایش سریع قند خون می شود، خودداری کنند.
وی عنوان کرد: مبتلایان به دیابت می توانند بر حسب نوع داروی مصرفی و وزنشان 

در وعده ناهار شش تا هشت قاشق غذا خوری برنج مصرف کنند.
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی با بیان اینکه سیب و گلابی از میوه های مناسب 
در مبتلایان به دیابت به شمار می آید، تصریح کرد: این گروه از افراد باید از مصرف 
میوه هایی مانند انگور، خربزه و طالبی که سبب افزایش سریع قندخون می شوند، 
پرهیز کنند، استفاده از سبزیجات و لبنیات کم چرب نیز از دیگر گزینه های غذایی 

بوده که تاثیر مثبتی در کنترل علایم دیابت دارد.
وی اظهار داشت: مبتلایان به دیابت باید ویتامین های گروه B مانندb12 و b6 و 

اسید فولیک را به اندازه کافی دریافت کنند.
این متخصص تغذیه و رژیم درمانی افزود: مقادیر بالای هموسیستئین در بدن 
احتمال ابتلا به ناراحتی های قلبی و عروقی را در افراد افزایش می دهد که استفاده 
از سبوس غلات و سبزی)که سرشار از ویتامین های b12، b6 و اسید فولیک است( 

کمک شایانی به جلوگیری از بروز این مشکلات می کند.
وی تاکید کرد: از املاح دیگری که افراد مبتلا به دیابت با کمبود آن مواجه هستند، 
کروم است که این عنصر در موادی مانند کلم بروکلی، بادام، پسته، گوشت و انواع 
سبزیجات یافت می شود، همچنین این گروه از اشخاص باید از ویتامین E به عنوان 
یک منبع آنتی اکسیدانی استفاده کنند که این ویتامین موجود در مغز و روغن ها 

است.
صمدپور در خصوص بیماران دیابتی که قرص متفورمین مصرف می کنند، توصیه 
کرد: این قرص یک داروی رایج در درمان بیماران دیابتی محسوب می شود ولی از 
 b12 آن جایی که یکی از عوارض استفاده طولانی مدت از این قرص کمبود ویتامین
است، بنابراین این گروه از افراد باید تحت نظر پزشک معالج خود هر چند وقت یکبار 

از مکمل ویتامین b12  استفاده کنند.
وی یادآور شد:از دیگر مشکلاتی که مبتلایان به دیابت به آن دچار می شود 
"نوروپاتی")گزگز دست و پا( است که این عارضه نیز در صورت تشخیص پزشک با 

مصرف مکمل ویتامین b1 قابل رفع است.
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دروغ های کوچک دوران نامزدی، آینده زندگی مشترک را نابود می کند؛ 

اسـتحکام رابطه مـشترک با صداقت و راستی 
یک کارشناس مطالعات خانواده بیان داشت: مطالعات نشان داده که علت 

فروپاشی برخی روابط زناشویی، در از بین رفتن حس اعتمادشان به هم  ریشه 
دارد، از این  رو لازم است که زوجین برای داشتن پیوند عاطفی مستحکم و کانون 
گرم خانوادگی، اصول ایجاد اعتماد و راهکارهای حفظ آن را مورد توجه قرار دهند.  

فاطمه سالمی گفت: یکی از الزامات برای تداوم زندگی مشترک، ایجاد حس 
اعتماد بین زوجین و حفظ آن است، موضوعی که ازنظر روان شناسان از همان دوره 
آشنایی و نامزدی باید مورد توجه قرار گیرد و تا پایان زندگی مشترک تداوم داشته 
باشد. مطالعات نشان داده که علت فروپاشی برخی روابط زناشویی، در از بین رفتن 
حس اعتمادشان به هم  ریشه دارد. از این  رو لازم است که زوجین برای داشتن 
پیوند عاطفی مستحکم و کانون گرم خانوادگی، اصول ایجاد اعتماد و راهکارهای 

حفظ آن را مورد توجه قرار دهند.
بی صداقتی

وی می گوید: طبیعی است که اعتماد بین زوجین به  یکباره ایجاد نمی شود، بلکه 
زوجین باید با صرف وقت، مهارت و تلاش از ابتدای دوره آشنایی این حس را ایجاد 

کنند و در مراحل بعدی زندگی شان مستحکمش کنند. 
این کارشناس مطالعات خانواده با بیان این مطالب می گوید: دوران نامزدی و 
عقد، دوران اعتمادسازی نامیده می شود. دورانی که طرفین ملزم هستند تا صادقانه 
رفتار کنند و حرف هایی را به زبان بیاورند و رفتاری از خود نشان دهند که بعدها 
همسرشان تناقضی بین گفته ها و واقعیت نبیند. از این  رو طرفین باید این نکته را 
درنظر داشته باشند که به خاطر حفظ رابطه و ختم شدن آن به ازدواج به هیچ وجه 

نباید اطلاعات غلط به طرف مقابل بدهند. 
وی می افزاید: گاهی در مراحل آشنایی و نامزدی یکی از طرفین برای پوشاندن 
یک نقطه ضعف و از ترس منصرف شدن طرف مقابل برخی واقعیت ها را کتمان 
با این بهانه که بعدا برایش توضیح می دهم،  کرده یا وارونه جلوه می دهد و 
بی صداقتی اش را توجیه می کند. این رفتار اشتباه محض است. آغاز زندگی با دروغ 
هرچند اندک به جای اعتماد، بی اعتمادی را در رابطه زناشویی حاکم می کند. پس 
اگر نقطه ضعف یا نکته منفی هم هست، بهتر است تا قبل از عقد به نامزدتان بگویید.

ایجاد حس ارتباط
سالمی گفت: صداقت و ایجاد حس ارتباط در رابطه زناشویی ارتباط تنگاتنگی با 
هم دارند و بی صداقتی از همان ابتدای کار و در مرحله حساس آشنایی و نامزدی یا 

عقد مانع شکل گیری اعتماد می شود. 
فاطمه سالمی در این خصوص می گوید: صداقت در این دوران اعتماد  برانگیز 
است و بالعکس وقتی که در دوران عقد، دروغگویی و عدم صداقت بر روابط 
زن و شوهر سایه افکند، از امید آنان به داشتن زندگی موفق می کاهد و گاه 
زوجین را از دست یافتن به زندگی امیدبخش ناکام می کند. همان طور که رسول 
اکرم)ص( فرمودند: »راستی، آرامش است و دروغ اضطراب.« این زوج با خیال 
آسوده نمی توانند زندگی مشترکان را آغاز کنند، چراکه دائما باید نگران برملا 

شدن بی صداقتی شان باشند.
این کارشناس مطالعات خانواده می افزاید: زوجین باید درنظر داشته باشند که 
در این دوران تا جایی که می توانند صادق باشند، حتی اگر به گسستن رابطه شان 
بینجامد. همچنین در این دوران پرشور و هیجان نباید برای جلب رضایت و 
خرسندی طرف مقابل ادعایی کنند که می دانند از پس عمل به آن برنمی آیند. 
سالمی معتقد است: ادعا کردن و عمل نکردن به آن، باعث از بین رفتن اعتماد 
شده و به مرور موجب سلب اعتماد می شود. وفای به عهد عامل ایجاد اعتماد 

متقابل است.
پنهان کاری، عامل نابودی اعتماد

سالمی کارشناس مطالعات خانواده در این خصوص می گوید: پنهان کاری موجب 
سلب اعتماد می شود. اگر همسرتان احساس کند که شما همیشه از او اموری را 
پنهان می کنید، به طور قطع احساس می کند که او را محرم خود نمی دانید؛ علاوه بر 
گفتن حقایق، پرهیز از دروغگویی و عدم پنهان کاری، توجه به برخی رفتارها نیز 

برای ایجاد حس اعتماد بین زوجین ضروری است. 
وی می افزاید: منظور این نیست که تمام اتفاقات روزانه خود را موبه مو برای 
همسرتان گزارش دهید، بلکه باید آنچه را که مرتبط به او است یا اثر فراوانی در 
زندگی مشترک تان دارد، با او در میان بگذارید. به این ترتیب وقتی در دوران عقد 
آغازگر این امر باشید، همسرتان خود را شریک زندگی شما تلقی می کند و از اینکه 

مورد اعتماد شما است، احساس بالندگی می کند.
این کارشناس ادامه می دهد: در بیان وقایع و مشکلات حتما به میزان توانایی 
و ظرفیت همسرتان هم نگاه کنید، اگر بیان حادثه ای می تواند موجب پیدایش 
آسیب های روانی جدی برای وی شود و نیازی هم نیست که آن را بداند و واقعه 
به گونه ای اتفاق افتاده که برملا نمی شود،  می توانید به خاطر حفظ سلامت روانی 
همسر از بیان آن خودداری کنید؛ اما نباید چنین رفتار شود که همسرتان احساس 
کند، در زندگانی شما »اسرار پنهان« وجود دارد؛ به این ترتیب او ضمن از دست 
دادن اعتمادش نسبت به شما، از این به بعد درصدد کنجکاوی های فراوانی برمی آید 
تا به عمق مسائل پی ببرد و در زندگی مشترک هم همیشه بخشی از اوقات وی 
صرف کشف و اکتشاف اموری می شود که شما آن را از او پنهان می کنید. ضمن 
اینکه ممکن است او نیز نسبت به شما رفتار متقابلی داشته باشد؛ در این حال هردو 

نسبت به یکدیگر بی اعتماد می شوید.
سالمی همچنین توجه به امانتداری را در ایجاد حس اعتماد بین زوجین ضروری 
دانسته و در این مورد نیز می گوید: تصور کنید در دوران عقد چیزی را به عنوان 
امانت نزد همسر گذاشته اید و همسرتان آن را به شما بازنگرداند، در این حال شما 
کمتر می توانید اعتماد کنید و حال  آنکه اگر او امانتداری کرده بود، با این کار بر 

میزان اعتماد شما نسبت به خود می افزود.
این توصیه ها را جدی بگیرد

این  رعایت  با  و  بشناسید  را  همسرتان  حساسیت های  می افزاید:  سالمی 
حساسیت ها، اعتمادش را جلب کنید، از بیان خاطرات دوران مجردی که زمینه 
حساس شدن و سوءظن همسر شما را به دنبال داشته باشد، اجتناب کنید. 
وقتی همسرتان احساس می کند که دچار اشتباه شده و شما را ناراحت کرده و 
عذرخواهی می کند، این بیانگر صداقت و انعطاف پذیری او در زندگی است، پس 
عذرخواهی اش را بپذیرید؛ نبود حس اعتماد بین زوجین زنگ خطر جدی برای 
پیوند زناشویی به حساب می آید. پس با توجه و دقت کافی نگذارید که این زنگ 

به صدا در بیاد. 
این کارشناس خانواده می افزاید: وقت خود را صرف عشق ورزی به همسر خود 
کنید، با بیان عبارات محبت آمیز مانند »تو جایگاه خاصی در زندگی ام داری«، 
»علاقه هیچ کسی به جز تو در دلم نیست«، »من به تو اعتماد دارم و به وجود تو 
در کنارم افتخار می کنم« و تهیه هدایایی هرچند کوچک به او یادآوری کنید که 

همواره یاد او همراه شما است.

 فرزانه پیری 

نقش آب در بحران های زیست محیطی به قدری پررنگ دیده 
می شود که اگر برداشت از سفره های زیرزمینی و مصرف آب 
مدیریت نشود خسارت جبران ناپذیری به زندگی بشری می زند. 

اکوسیستمی قم و زندگی در  تالاب  پنج  دریاچه نمک قم، 
روستاها از وجود نقش کلیدی آب تاثیر می پذیرند که اگر مدیریت 
مصرف آن در مصارف کشاورزی، شهری و خانگی کنترل نشود 
شاهد وقوع بحران زیست محیطی و کانون ریزگرد در استان قم و 

استان های مجاور خواهیم شد.
»منشا بحران های زیست محیطی آبی است« این گفته معاون 
فنی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم است که بارها 
در جلسه های مختلف با حضور مسئولان کشوری و استانی این 
موضوع را به عنوان زنگ خطری برای استان به صدا درآورده است 
و این بار در گفت و گو با ایرنا به این موضوع در ابعاد مختلفی 

پرداخته است.
سید احمد شفیعی بااشاره به این که درشروع پدیده بحران 
دردریاچه نمک هستیم گفت: خشک شدن منابع آبی، شور شدن 
بیش از حد آب و استفاده بیش ازحد منابع آبی و زیرزمینی در 
مصارف کشاورزی و نقش استان های حوزه آبریز دریاچه نمک 
از جمله مواردی است که به بحران زا شدن این بحران کمک 

می کند.
وی افزود: بحران زیست محیطی بر کشاورزی، سلامت، اقتصاد 
و توسعه تمدن سازی تاثیر می گذارد که این امر باید مورد توجه 
مسئولان تصمیم گیر کشوری و در افق 20 ساله کشور دیده شود.

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم به نقش 
تالاب ها در بحران دریاچه نمک اشاره کرد و گفت: تالاب ها در 
انتهای آبخیز دریاچه نمک قرار دارند که هر اتفاقی در دریاچه 
نمک با مساحت 200 هزار هکتار و یا تالاب ها بیافتد تاثیر بر 
روی یکدیگر گذاشته و باعث ایجاد کانون ریزگرد در سطح کشور 

می شود.
وی ادامه داد: مشکلات زیست محیطی تالاب ها و فعال شدن 
کانون های ریزگرد طی پنج سال، در این استان مشاهده می شود 
و زنگ خطری برای مسئولان کشوری است چرا که از مدیریت 
استان قم خارج شده و نیازمند همکاری استان های همجوار است. 
شفیعی از پویش مردمی برای کمک به وضعیت دریاچه نمک 
خبر داد و گفت: سازمان های مردم نهاد جنبشی با عنوان دریاچه 
از ظرفیت  استفاده  با  این جنبش  و در  اند  انداخته  راه  نمک 
هنرمندان و ورزشکاران در صدد مطالبه مردمی از وضعیت دریاچه 

نمک و تصمیم گیری در این حوزه هستند.
این  افزود:  اداره کل حفاظت محیط زیست قم  معاون فنی 
اداره کل نیز در صدد برگزاری همایشی با عنوان دریاچه نمک 
با همکاری مراکز علمی و دستگاه های اجرایی است تا در این 
همایش از استانداران استان های مجاور و مسئولان ارشد کشوری 
که در تصمیم گیری های کلان نقش مهمی دارند دعوت کند تا به 

وضعیت دریاچه نمک رسیدگی کنند.
دریاچه نمک در ناحیه شرقی استان قم و در حد فاصل سه 
استان قم، سمنان و اصفهان قرار گرفته و بزرگترین دریاچه فصلی 
و فراشور کشور است که حدود 200 هزار هکتار وسعت داشته و 
یک سوم آن در محدوده جغرافیایی استان قم قرار گرفته است 
و دارای ساختار زمین شناختی کم نظیر شامل پوسته نمکی و 

حاشیه باتلاقی است. 
این دریاچه که در دهه های گذشته از طریق رودخانه های کرج، 
جاجرود، شور، قمرود و قره چای کاملا پرآب بوده است، اکنون 

با قطع حقابه ها، خشکسالی مستمر و برداشت بی رویه از منابع 
آب زیرزمینی که باعث پیشروی آب های فراشور در سفره های 
زیرزمینی به سمت دشت ها و نابودی پوشش گیاهی و اکوسیستم 
منطقه شده، به یکی از کانون های فعال القاء ریزگردها در منطقه 

تبدیل شده است.
وی به حفظ تالاب های استان اشاره کرد و گفت: تالاب ها به 
لحاظ اکوسیستمی دارای ارزش زیستی بالایی هستند که اگر 
بخش دولتی برای تامین زیرساخت ها و جلوگیری از تغییر کاربری 
زمین های اطراف آن آن وارد عرصه نشورد تهدیدات جدی را به 

همراه خواهد داشت.
وی بیان داشت: در محدوده تالاب بهشت معصومه قم که در کنار 
اتوبان قم- تهران قرار داد توسعه شهرک ها، ساخت مجتمع های 
بین راهی، ساخت سایت ها و گسترش آرامستان ها صورت گرفته 
است که اگر مدیریت نشود حفظ تالاب های برای نسل های آینده 
امکان پذیر نخواهد بود ضمن این که عواقب خشک شدن تالاب ها 

را در ایجاد کانون ریزگردها نیز خواهیم داشت.
معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست قم با بیان این 
که تالاب ها به عنوان مکان های گردشگری مورد توجه عموم 
مردم هستند گفت: تالاب ها به خاطر پوشش نوع گیاهی، تنوع 
و  دوستان  توجه طبیعت  مورد  آبزیان  و  جانوران  و  پرندگان 
گردشگران قرار گرفته است که باید اقدام های لازم برای بازدید 

فراهم شود.
وی افزود: باید از این فرصت گردشگری برای توسعه شهر قم 
استفاده کرد و تقویت زیرساخت ها گردشگران را در این مناطق 
جذب کرد نه این که با برداشت از آب های زیرزمینی و نداشتن 

توجه به مزایای آن بحران های زیست محیطی را ایجاد کرد.
تالاب های استان قم با وسعت حدود 100 هزار هکتار، حدود 
10 درصد از وسعت جغرافیایی استان را تشکیل داده و بر همین 
اساس، قم یکی از تالابی ترین استان های کشور و دارای ظرفیت 
های عظیم زیست محیطی است که همه ساله میزبان دسته های 
بزرگ پرندگان مهاجر است تا اثبات کند که زیبایی قم تنها در 

کویر خلاصه نمی شود. 
گنبد نمکی، غدیر، بهشت معصومه، حوزه سلطان و مره از جمله 

تالاب های قم می باشد.

 بحران کم آبی یکی از دلایل مهاجرت 
معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم با اشاره به 
مهاجرت روستاییان به شهر قم گفت: استان قم به لحاظ جمعیت 
شهری و روستایی جز متراکم ترین در سطح کشور است که 

96درصد افراد در شهر و چهار درصد در روستا ها هستند.
وی ادامه داد: در چند سال شاهد مهاجرت روستاییان به شهر 
به علت مشکلات آبی بوده ایم به گونه ای که تعدادی از روستاها 

از نعمت آب محروم هستند و با تانکر آبرسانی صورت می گیرد.
شفیعی خاطر نشان کرد: منابع آبی بسیار دارای اهمیت است 
که اگر تامین نشوند روند تخریب زمین های کشاورزی را افزایش 

می دهد و باعث می شود تا روستاییان به شهرها مهاجرت کنند.
** استفاده از تکنولوژی های جدید در کشاورزی

معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم بر روش 
های فرهنگسازی مدیریت مصرف آب در این استان تاکید کرد و 
گفت: فرهنگسازی باید با استفاده از تکنولوژی های و روش های 
جدید در مصارف کشاورزی و شهری صورت بگیرد این در حالی 
است که در مصارف کشاورزی شاهد استفاده از روش های سنتی 
هستیم.وی بیان داشت: 90 درصد آب در حوزه کشاورزی مصرف 
می شود که به علت استفاده نکردن از روش های جدید آبیاری و 
تغییر نوع کشت است که در این حوزه نیازمند همکاری بانک ها در 
ارائه تسهیلات به کشاورزان و اصلاح روش ها در صنعت کشاورزی 
و سیاستگذاری هستیم.وی خاطرنشان کرد: کشور ایران یک سوم 
میانگین جهانی شاهد بارش باران است این درحالی است که سرانه 

مصرف آب این کشور در سطح جهانی بالاترین است.
استفاده از تجهیزیات کاهنده آب 

معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب قم گفت: یکی از 
تکنیک های مدیریت مصرف آب استفاده از تجهیزات کاهنده آب 
و بهره مندی مجدد از پساب آب درقم است که باید برای عموم 
مردم فرهنگسازی شود. مهدی نظرزاده درگفت و گو با ایرنا، به 
برنامه های مدیریت مصرف آب اشاره کرد و گفت: ترویج استفاده از 
محصولات کاهنده مصرف آب باید در بین مردم و به ویژه مصرف 

کنندگان بزرگ آب ضروری است.
وی افزود: انواع درفشانها، شیر فشاری زماندار،شیر اهرمی،شیر 
الکترونیک،دوش کم مصرف و فلاش تانک از جمله محصولاتی 

است که در مدیریت مصرف آب هنگام استفاده نقش مهمی ایفا 
می کند.

معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب قم با اشاره مزایای 
استفاده از قطعات کم مصرف گفت: نصب این تجهیزات باعث 
مصرف آب کمتر، مصرف سوخت کم، حفاظت از محیط زیست، 
منافع کلان اقتصادی برای کشور و صرفه جویی مهم در هزینه 

خانواده ها می شود.
وی ادامه داد: 32 درصد شیرظرفشویی، 29 درصد حمام، 19 
درصد توالت فرنگی و ایرانی، هشت درصد روشویی، 6 درصد 
روشویی حمام، 6 درصد لباسشویی و یک درصد شیر بالکن نسبت 
اجزای مصرف آب خانگی در ایران است که نصب قطعات کم 

مصرف کلید مدیریت بهینه مصرف آب خواهد بود.
وی به مزایای استفاده از درفشانها اشاره کرد و گفت: ساده 
ترین و اثربخش ترین و همچنین کم هزینه ترین کار درراستای 
کاهش مصرف آب تعویض سرشیرها و مجهزکردن شیرآلات به 
درفشانهای کاهنده مصرف است که درحال حاضر به صورت زیاد 

در بازار موجود است.
نظرزاده، بیان داشت: درفشانها بر اساس نوع قطعه و جریان 
آب مختلف هستند که در سراسر دنیا دارای کاربردهای مختلفی 
هستند به گونه ای که درفشان اسپری مناسب برای سرویس های 
بهداشتی در اماکن عمومی، درفشان جریان یکنواخت پ برای 
کاربردهای دارویی و بهداشتی و درفشان یکنواخت و ملایم برای 

جلوگیری از پاشش جانبی آب توصیه می شود.
نصب تجهیزات کم مصرف آب در حرم مطهر و جمکران

وی به نصب شیرآلات کم مصرف و سایر تجهیزات در مصرف 
کنندگان بزرگ پرداخت و گفت: با تعامل حرم مطهر حضرت 
و  تعویض شیرآلات  و مسجد مقدس جمکران  معصومه)س( 
نصب تجهیزات کم مصرف صورت گرفته است تا بتوانیم در این 
مکان ها که مصرف آب بالا است کنترل صورت بگیرد.معاون بهره 
برداری شرکت آب و فاضلاب قم افزود: فرهنگسازی استفاده از 
این تجهیزات باید در مکان هایی که شهروندان و سایر اقشار مردم 
حضور گسترده ای دارند مورد اهتمام قرار بگیرد این در حالی است 
که در تعامل با نهادهای مختلف استان پیشنهاد نصب تجهیزات کم 

مصرف را کرده و با استقبال روبرو شده ایم.
استفاده مجدد از پساب آب

آب   ( پساب  از  مجدد  استفاده  و  بازچرخانی  روش  بر  وی 
خاکستری( تاکید کرد و گفت: پساب های ناشی از آب مصرفی در 
شستن لباس ها، وان، دوش و روشوئی 50 تا 80 درصد فاضلاب 
از خانگی را تشکیل می دهد که به آن آب خاکستری نیز گفته 

می شود.
وی ابراز داشت: استفاده مجدد از این پساب دارای مزایای از جمله 
کاهش در مصرف آب، کاهش در هزینه های تصفیه آب، تصفیه 
فاضلاب، کاهش در مصرف انرژی و صرفه اقتصادی در سطح 

اقتصاد خرد و کلان است.
نظرزاده ادامه داد: آب خاکستری را می توان با هزینه کم در 
محل برای آبیاری فضای سبز و شستن خیابان ها و ا تومیبل مورد 
استفاده قرار داد.وی با اشاره به روش های جمع آوری آب باران در 
گذشته اشاره کرد و گفت: در قدیم از مخازن زیر زمینی برای جمع 
آوری آب و استفاده آن در موارد مختلف از جمله شستشوی حیاط 

و آبیاری باغچه استفاده می کردند.
معاون بهره برداری شرکت آب و فاضلاب قم ادامه داد: می توان 
از سطح جمع آوری، کانال ها و ناودان ها؛ تانک های ذخیره آب 
برای استفاده از آب های خاکستری کرد از این رو نقش مردم در 

این حوزه نیز دارای اهمیت است.

 در گفتگو با کارشناسان  مطرح شد

کم آبی منشا بحران های زیست محیطی قم 

چهارشنبه -هشتم دی ماه 1395-    سال نوزدهم -   شماره 4179

رونوشت  آگهی حصر وراثت
آقای کمال الدین کمالی فرزند مجتبی  دارای شناسنامه شماره 73 به شرح 
دادخواست به کلاسه 952576 از این دادگاه درخواست صدور گواهی حصر وراثت 
را نموده و چنین توضیح داده است که شادروان مجتبی کنالی به شناسنامه شماره 
415 در تاریخ 1395/9/17 در اقامتگاه دائمی خود را فوت نموده است و ورثه حین 

الفوت آن مرحوم منحصر است به:
1- کمال الدین کنالی فرزند مجتبی ش ش 73 نسبت با متوفی فرزند

2- علی کنالی فرزند مجتبی ش ش 2639 نسبت با متوفی فرزند
3- زهرا کنالی فرزند مجتبی ش ش 264 نسبت با متوفی فرزند

4- مهدیه کمالی فرزند مجتبی ش ش 0370497627 نسبت با متوفی فرزند
5- اکرم خلیل زادگان فرزند حسین ش ش 482 نسبت با متوفی زوجه

اینک با انجام تشریفات مقدماتی مزبور در یک نوبت آگهی می گردد تا هرکسی 
اعتراضی دارد و یا وصیتنامه ای از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی 

ظرف یک ماه به دادگاه تسلیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
خانجانی- رئیس شعبه 40 انحصار وراثت حوزه قضایی شهرستان قم

پلیس آگاهی تهران بزرگ  خبرداد

دستگیری باند سارقان کنیسه های پایتخت 
پلیس آگاهی تهران بزرگ از شناسایی و دستگیری اعضای باند سرقت از کنیسه های 

تهران خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی پلیس آگاهی تهران بزرگ، در تاریخ 18 مهرماه امسال 
وقوع یک فقره سرقت از یک کنیسه در خیابان 30 تیر به کلانتری 113 بازار اعلام شد.

پرونده مقدماتی با موضوع سرقت اماکن تشکیل و به دستور بازپرس شعبه هشتم 
دادسرای ناحیه 12 تهران، برای رسیدگی در اختیار پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران 

بزرگ قرار داده شد.
کارآگاهان در تحقیقات اولیه اطلاع پیدا کردند که سارقان از طریق تخریبِ در ورودی 
وارد محل سرقت شده و اقدام به سرقت اموال با ارزشی نظیر قلم تورات، نقره جات، 
تابلوفرش، ستاره حضرت داوود )ع( کردند. براساس این گزارش کارآگاهان در ادامه کار 
تحقیقات متوجه شدند سارقان به همین شیوه نقره جات و اموال با ارزشی از دیگر مراکز 

مذهبی متعلق به اقلیت های مذهبی مقیم تهران را له سرقت برده اند.
کارآگاهان پایگاه هفتم پلیس آگاهی با بررسی سرقت های مشابه در سال های گذشته 
مطلع شدند که دو سال پیش یک فقره سرقت مشابه از منزلی در محدوده خیابان 
ظهیرالاسلام بوقوع پیوسته که در آن مقادیر قابل توجهی نقره جات به ارزش حدود یک 
میلیارد و 500 میلیون ریال سرقت شده است که در آن یکی از سارقان سابقه دار ) با 
پنج فقره سابقه سرقت از اماکن ( و سارق حرفه ای دیگر به نام امیر.ن )متولد 1363( 

دستگیر و روانه زندان شدند.
با شناسایی »امیر.ن« به عنوان یکی از سارقین احتمال این سرقت ها، کارآگاهان پس 
از بررسی سوابق وی اطلاع پیدا کردند که وی پس از آزادی از زندان مجددا سرقت های 

خود را از سر گرفته و از آن زمان متواری شده است.
با آغاز اقدامات پلیسی و شناسایی مخفیگاه»امیر.ن« در خیابان دماوند، در روز 15 آذر 

امسال نیز وی دستگیر شد.
در بازرسی از مخفیگاه این سارق سابقه دار مقادیری نقره جات مسروقه کشف و به 

پایگاه هفتم پلیس آگاهی منتقل شد.
امیر.ن در اعترافات خود دو مجرم سابقه دار دیگر به نام های جواد.ح )متولد 1358( و 
حسین . ب )متولد1363( را به عنوان همدستانش در سرقت از کنیسه ها معرفی کرد.

با شناسایی محل اختفای حسین در منطقه نارمک - خیابان مدائن، وی در یک تعقیب 
و گریز و در نهایت با شلیک چند تیر هوایی دستگیر و در بازرسی از محل اختفایش، 

مقادیر دیگری از اموال مسروقه کشف شد.
جواد.ح نیز پس از چند روز دستگیر و پس از مواجه حضوری با همدستانش و اطلاع 

از اعترافات صریح آن ها، به همدستی با آنان اعتراف می کند.
رئیس پایگاه هفتم پلیس آگاهی تهران بزرگ، در این ارتباط گفت: در ادامه رسیدگی 
به پرونده، متهمان به سرقت از کنیساهای شهر تهران اعتراف و کلیه اموال مسروقه 
به ارزش تقریبی 500 میلیون تومان از آنان کشف و پس از طی مراحل قانونی به 

مالباختگان تحویل داده و زمینه رضایت مندی کامل آنان نیز فراهم شد.
سرهنگ کارآگاه شمس الدین میرزکی افزود: همچنین طی رسیدگی به پرونده، با 
شناسایی دقیق محل های سرقت و با هماهنگی مقام قضایی، با حضور متهمان اقدام به 

بازسازی محل ارتکاب سرقت ها شد.

فرمانده انتظامی آستانه اشرفیه خبرداد

۴0فقره سرقت درپرونده سارق باطری خودرو
فرمانده انتظامی آستانه اشرفیه استان گیلان از دستگیری یک سارق با 40 فقره 

سرقت باطری خودرو در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ منوچهر محبوبی ابراهیمی گفت: با توجه به وقوع چندین فقره سرقت باطری 
خودرو در آستانه اشرفیه، موضوع در دستور کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت.

فرمانده انتظامی شهرستان آستانه اشرفیه با بیان اینکه ماموران پلیس آگاهی این 
شهرستان با اقدامات اطلاعاتی سارق 37 ساله را شناسایی کردند،افزود:ماموران طی یک 

عملیات غافلگیرانه متهم را در منزل شخصی اش دستگیرکردند.
وی با اشاره به اینکه متهم در بازجویی فنی ماموران به 40 فقره سرقت باطری خودرو 
درشهرستان های آستانه اشرفیه و لاهیجان اعتراف کرد ادامه داد:متهم اموال سرقتی را 
در شهرستان لنگرود به فروش می رساند.این مقام انتظامی با اشاره به اینکه تحقیقات 
پلیس این شهرستان برای شناسایی مالخر ادامه دارد، افزود: خودروهایی که فاقد لوازم و 
تجهیزات ایمنی و ضد سرقت بودند مورد دستبرد این سارق قرار گرفته اند.به گفته وی 

متهم با تشکیل پرونده به مراجع قانونی معرفی شد.

قم  استان  اتومبیلرانی  و  موتورسواری  هیأت  دبیر 
سنگین  موتورهای  زنجیره ای  سارقان  دستگیری  از 
موتورسواران قم و تحویل آنها به مراجع قضایی خبر داد. 
سیدمهدی صالحی در گفت وگو با فارس اظهار کرد: 
به لطف خدا و پیگیری هایی که انجام گرفت، سرانجام 
سارقان زنجیره ای موتورهای سنگین موتورسواران این 
هیأت با کمک خود دوستان موتورسوار هیأت دستگیر و 

تحویل مراجع قضایی شدند.
وی خاطرنشان کرد: به همین منظور تمامی دوستانی 
که موتور  سنگین آنها سرقت شده باید به اداره آگاهی 
واقع در خیابان ساحلی قم مراجع کرده و شکایت خود را 
در خصوص این پرونده عنوان کنند، ضمن اینکه عزیزان 
موتورسوار مدارک مورد نیاز خود را باید به همراه داشته 
باشند و در صورتی که از زمان دزدیده شدن موتور خود 
مستندی در قالب فیلم نیز دارند حتما همراه داشته و یک 

نسخه آن را به آگاهی تحویل بدهند.
دبیر هیأت موتورسواری و اتومبیلرانی در ادامه به فعالیت 
پیست اختصاصی این رشته در مجموعه ورزشی یادگار 
امام قم اشاره و بیان کرد: طبق روال هر هفته این پیست 
از ساعت 10 صبح بازگشایی می شود و موتورسواران به 
تمرینات خود می پردازند و مسابقات استانی نیز برگزار 

می شود.
وی در ادامه به موضوع اهمیت اخذ مجوز تردد برای 
موتورهای سنگین اشاره و بیان کرد: تمامی دوستان 
موتورسوار باید برای قرار گرفتن در لیست تردد موتور 
سنگین جدید که از طرف نیروی انتظامی تایید می شود، 
اطلاعاتی نظیر نام و نام خانوادگی، شماره پلاک ورزشی، 

شماره تنه موتور و نوع سیستم موتور را ارائه کنند.

صالحی اضافه کرد: برخی از دوستان موتورسوار عضو 
این هیأت با توجه به مصوبه جلسه اعضای هیأت رئیسه 
هیأت موتورسواری و اتومبیلرانی استان قم، باید ظرف 
24 ساعت پلاک موتور سنگین خود را تحویل دهند زیرا 
در غیر این صورت برابر قانون به مراجع قضایی معرفی 

می شوند.
وی در ادامه به برنامه های مختلف اجرا شده توسط 
موتورسواران این هیأت اشاره و ابراز کرد: طبق تقویمی 
که هر ساله در هماهنگی با معاونت توسعه ورزش اداره 
کل ورزش و جوانان استان قم و فدراسیون در نظر گرفته 
قهرمانی،  حوز ه های  در  متنوعی  برنا مه های  می شود، 
همگانی، فرهنگی و آموزش در قم اجرا می کنیم و سعی 
ما این است که در رقابت های کشوری نیز حضور فعال 

داشته باشیم.
دبیر هیأت موتورسواری و اتومبیلرانی افزود: یکی از 
برنامه های فرهنگی این هیأت به مناسبت هفته بسیج 
رژه  قالب  در  برنامه  این  که  شد  برگزار  بسیج  روز  و 
موتورسواری تدارک دیده شده بود و تمامی موتورسوارانی 
که مجاز به تردد بودند در این رژه حضور یافته و مراسم 

باشکوهی را رقم زدند.
وی خاطرنشان کرد: تاکید ما به موتورسواران این است 
که در هر برنامه ای تمامی تجهیزات ایمنی، لباس کامل 
موتورسواری و پوتین همراه داشته باشند تا از این نظر الگو 
بوده و بتوانیم فرهنگ استفاده صحیح از این وسیله را در 

بین افراد جامعه توسعه بدهیم.
هیأت  دیگر  بار  خدا  لطف  به  کرد:  اظهار  صالحی 
از  دیگر  یکی  قم  استان  اتومبیلرانی  و  موتورسواری 
مشکلات خود که راجع به توقیف موتورهای چند تن از 
موتورسواران خوب و با اخلاق این استان بود را با گرفتن 
سند استرداد، آزاد کرد که در این زمینه باید از دادگستری، 

دادستان قم و دیگر افراد پرتلاش تقدیر کنیم.
وی یادآور شد: دیگر نکته ای که باید موتورسواران رعایت 
کنند این است که هیچ کسی و به هیچ عنوان نباید موتور 
خود را به شخص دیگری بدهد، زیرا در صورت مشاهده 
این موضوع، کمیته موتورسواری با شخص خاطی برخورد 
جدی خواهد کرد و هیچ عذری پذیرفته نمی شود، ضمن 
اینکه هیچ موتورسواری حتی برای یک دور، بدون لباس، 
کلاه و لوازم ایمنی داخل پیست تردد نمی کند و این 
قانون برای تمامی رشته های موتورسواری موجود در 
پیست اعم از موتور کراس، موتور استریت، موتور استانت 

و موتور ریس قابل اجرا است.

مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم از نجات همزمان 2 نفر 
از داخل 2 چاه در یک ساختمان مسکونی خبر داد. 

عباس جعفری با اشاره به عملیات های آتش نشانی انجام شده در 48 ساعت گذشته در 
شهر قم اظهار کرد: در این مدت 25 عملیات آتش نشانی در شهر قم در پی تماس های 
مردمی با سامانه آتش نشانی 125 انجام شد. وی ادامه داد: این عملیات ها شامل اطفای 
حریق، ایمن سازی و نجات بود که در حین آن ها خدمات لازم به مردم ارائه و از خطرات 
احتمالی جلوگیری شد. مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم با 
بیان اینکه در دو روز گذشته هفت مورد حریق خاموش شد، گفت: این عملیات ها شامل 

اطفای حریق دو مورد مغازه، یک انبار چوب و یک منزل بود.
وی ادامه داد: همچنین در این مدت پنج مورد عملیات نجات صورت گرفت که طی 
آن یک مورد محبوسی در آسانسور، یک مورد محبوسی در چاه، یک مورد محبوسی در 

منزل و محبوسی داخل خودرو رفع شد.
جعفری بیان کرد: البته در عملیات نجات خودرو به علت تصادف پراید با تریلی در جاده 

قدیم قم تهران بعد از مجتمع غزال، دو نفر جان خود را از دست دادند.
وی انجام 13 مورد عملیات ایمن سازی را یادآور شد و افزود: در این عملیات ها چهار 
مورد بازگشایی درب خودرو، یک مورد رفع نشت گاز شهر، دو مورد بازگشایی درب 

منزل، یک مورد رفع نشت گاز خودرو و یک مورد رفع واژگونی مینی بوس انجام شد.
مدیرعامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری قم از نجات همزمان دو نفر 
از داخل دو چاه در یک ساختمان مسکونی خبر داد و گفت: با اعلام این حادثه بلافاصله 
نیروهای عملیاتی از ایستگاه های 6 و 10 به محل حادثه اعزام شدند و دو نفر که در حال 
حفر چاه در حیاط و زیرزمین منزل بودند به علت قطع جریان برق داخل چاه محبوس 

شده بودند که با تلاش نیروهای آتش نشانی از چاه خارج شدند.

سرقت  باند  اعضای  دستگیری  از  تهران  دادستان   
مسلحانه از مغازه های تهران خبر داد و گفت: اقدام این 

سارقان مصداق محاربه است. 
عباس جعفری دولت آبادی در جلسه شورای معاونان 
با اشاره به نحوه ارتکاب سرقت  ها که به شکل مسلحانه و 
با ایجاد رعب و وحشت میان مردم و مغازه  دارها و سلب 
امنیت عمومی همراه بوده است، افزود: در این نوع پرونده  
ها که مشتمل بر جرایم خشن و مهم است، سرعت 
رسیدگی از اهمیت زیادی برخوردار است.وی ادامه داد: 
و  پلیس  قاطعیت  و  پرونده، سرعت عمل  این  درباره 
سرپرست دادسرای ویژه سرقت قابل تقدیر است.جعفری 

دولت آبادی اضافه کرد: اعضای این باند طی یک هفته 
18 سرقت مسلحانه از مغازه  ها انجام داده  اند که 9 فقره 
سرقت در روز 22 آذر انجام شده است.وی درباره شگرد 
سارقان اظهارداشت: اعضای این باند که در قرچک ورامین 
ساکن بوده  اند، شب  ها با همراه داشتن سلاح گرم به شهر 
تهران وارد شده و به ویژه در ساعات پایانی شب با ورود 
به مغازه ها و صنوف مختلف، مرتکب سرقت می  شدند.

دادستان تهران ضمن اعلام کشف چندین سلاح کمری 
و فشنگ از دستگیرشدگان، از ارجاع این پرونده به شعبه 
اول بازپرسی دادسرای ویژه سرقت و تفهیم اتهام محاربه 

به متهمان خبر داد. 

دبیر هیأت موتورسواری و اتومبیلرانی استان قم خبر داد

دستگیری سارقان موتورهای سنگین موتورسواران قم 

مدیرعامل سازمان آتش نشانی قم خبر داد

 نجات ۲ نفر از داخل چاه های یک منزل مسکونی در قم

دادستان تهران اعلام کرد: 

دستگیری سارقان مسلح پایتخت






